CAMARA DOS DEPUTADOS

TVR

N.° 15, DE 2015

(Do Poder Executivo)
MSC 341/2015
AV 406/2015

Submete a apreciagdo do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n® 463, de 05 de junho de
2014, que outorgar autorizagdo a Associagdo Comunitéria de Moraes Almeida para executar, pelo
prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, servigo de radiodifusdo comunitdria no municipio
de Itaituba, Estado do Par4.

(AS COMISSOES DE CIENCIA E TECNOLOGIA, COMUNICACAO E INFORMATICA; E DE
CONSTITUICAO E JUSTICA E DE CIDADANIA (ART. 54, RICD).. REGIME DE

TRAMITAGAO : ART. 223 CFAPRECIACAO: PROPOSICAO SUJEITA A APRECIACAO
CONCLUSIVA(PARECER 09/90 - CCJR))



TVR
15/2015

Mensagem n® 341

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Nos termos do art. 49, inciso XII, combinado com o § 3% do art. 223, da
Constitui¢do, submeto a apreciagdo de Vossas Exceléncias, acompanhadas de Exposi¢des de
Motivos do Senhor Ministro de Estado das Comunicag@es, autorizagdes outorgadas as entidades
abaixo relacionadas para executarem, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade,
servigos de radiodifusdo comunitéria, conforme os seguintes atos:

1 - Portaria n® 61, de 21 de fevereiro de 2014 - Associa¢cdo Comunitaria Cultural
e Artistica de Indian6polis, no municipio de Indianépolis — PR;

2 - Portaria n® 420, de 22 de maio de 2014 — Associa¢@o Tupiratins de Apoio a
Educagdo Cultura e Lazer - ATAECL, no municipio de Tupiratins — TO;

3 - Portaria n® 422, de 22 de maio de 2014 — Associagio Comunitaria de
Radiodifusdo de Paracambi, no municipio de Paracambi — RJ;

4 - Portaria n? 423, de 22 de maio de 2014 — Associagio Comunitaria de
Comunicagéo e Cultura de Matos Costa, no municipio de Matos Costa — SC;

5 - Portaria n® 424, de 22 de maio de 2014 — Associagdo Radio Mangabeira de
Todos, no municipio de Jodo Pessoa — PB;

6 - Portaria n® 425, de 22 de maio de 2014 — Associagdo Beneficente dos
Moradores da Rua Antonio Carneiro da Fonscca ¢ Ruas Circunvizinhas dc Araruna — ABMAC,
no municipio Araruna — PB;

7 - Portaria n® 437, de 6 de novembro 2014 — Associagdo Comunitaria Cariri de
Preservagdo do Meio Ambiente e Cultura, no municipio de Cariri do Tocantins — TO;

8 - Portaria n® 461, de 5 de junho de 2014 — Associagdo Comunitaria Lapa, no
municipio de Nova Cruz — RN;

9 - Portaria n? 462, de 5 de junho de 2014 — Associagdo Comunitaria dos
Pequenos Produtores Tiradores e Descascadores de Coco, no municipio de Piagabugu — AL;

10 - Portaria n? 463, de 5 de junho de 2014 — Associagdo Comunitaria de
Moraes Almeida, no municipio de Itaituba — PA;

11 - Portaria n® 464, de 5 de junho de 2014 — Associagdo Comunitaria, Cultural
e de Comunicagéo Social de Florai — ACOSF, no municipio de Florai — PR;

12 - Portaria n® 739, de 6 de novembro de 2014 — Associagdo Educativa e
Cultural Bom Jesus, no municipio de Bom Jesus do Oeste — SC; e



13 - Portaria n® 741, de 6 de novembro de 2014 — Associagio Réadio
Comunitéaria Formosa, no municipio de Formosa da Serra Negra — MA.

Brasilia, 16 de setembro de2015.
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Brasﬂla 19 de Margo de 2015

Excelentissima Senhora Presidenta da Republica,

1. Encaminho a Vossa Exceléncia Portaria de Outorga de Autorizagfo e respectiva
documentagdo para que a entidade Associagdo Comunitaria de Moraes Almeida, no Municipio de
Itaituba, Estado do Pard, explore o servigo de radiodifusdo comunitéria, em conformidade com o
que dispde caput do art. 223, da Constitui¢do da Republica Federativa do Brasil e a Lei n° 9.612, de
19 de fevereiro de 1998.

2 A entidade requereu ao Ministério das Comunicagdes sua inscrigdo para prestar o
servigo de radiodifusdio comunitéria, cuja documentagdo inclui manifestagio de apoio da
comunidade, numa demonstragdo de receptividade da filosofia de criagdo desse brago da
radiodifusdo, de maneira a incentivar o desenvolvimento e a sedimenta¢do da cultura geral das
localidades postulantes.

3. Como se depreende da importéancia da iniciativa comandada por Vossa Exceléncia, essas
agOes permitem que as entidades trabalhem em conjunto com a comunidade, auxiliando nfo sé no
processo educacional, social e cultural, mas também servem de elo & integracfo, por meio de
informagdes benéficas a todos os segmentos e a todos esses niicleos populacionais.

4, Sobre o caso em espécie, foram efetuadas andlises técnica e juridica da peti¢io
apresentada, constando a inexisténcia de 6bice legal e normativo ao pleito, o que se conclui da
documentagfo de origem, consubstanciada no Processo Administrativo n® 53000.001490/2013 que
ora fago acompanhar, com a finalidade de subsidiar os trabalhos finais.

5. Em conformidade com os preceitos constitucionais e legais, a outorga de autorizac?o,
objeto do presente processo, passard a produzir efeitos legais somente apds deliberacio do
Congresso Nacional, a teor do § 3° do art. 223 da Constitui¢do Federal.

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente por: Ricardo Jose Ribeiro Berzoini



PORTARIAN® 463 ,DE 05 DE JUNHO DE2014.

s =

‘0. MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES, 1o uso de suas
atribuigdes, considerando o disposto no inciso I do art. 9% e art. 19 do Regulamento do Serwgo

" de Radiodifusfio Comunitaria, aprovado pelo Decreto nﬂ 2.615,de 3 de junho de 1998, na Lei n®

9.612, de 19 de fevereiro de 1998 e tendo em wsta 0 que consta do Processo Admimstratzvo n®
- 53000:001490/2013, resoive ,

Art. 12 Outorgar autorizac@o a Assocxa;;ao Comumtarla de Moraes Almelda,

- com sede & Rua A 8, Quadra 02, n® 1055, bairro de Moraes Afmelda, no Mumc1910 de Ttaituba,
- Estado do Par4, para executar o Servigo de Rad:odlfusao Comumtana, pelo prazo de dez anos,
sem direzto de exclusmdade

Paragrafo tnico. A autonzagao reger-se-a pela Lein®9.6 12 de 19 de fevereiro de
1998 Ieis subsequentes seus: regulamentos € normas cemplementates

e

. Art. 2° A enndade autorxzada devera operar utlhzando a ﬁcquen01a de 104,90
MHz. 4 o A

......

: Nacxonal,nos termos do § 3°do art. 223 da Constxtulgao, devendo a entxdade iniciar a execuc;ao |
do servico, em ‘cardter deﬁmtlvo, no prazo de seis meses a contar da data de pubhcagao do ato de

deliberagdo. -
 Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagiio. -

PAULO BERNARDO SILV!
Ministro de Estado das Comunicacdes
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Em 16 de setembro de?2015.

N

A Sua Exceléncia o Senhor
Deputado BETO MANSUR
Primeiro Secretario da Camara dos Deputados

Assunto: Radiodifuso.

Senhor Primeiro Secretario,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem da Excelentissima Senhora Presidenta da
Reptblica na qual submete & apreciagdo do Congresso Nacional os atos que autorizam a
execucdo de servigos de radiodifusdo comunitaria constantes das Portarias n® 61, 420, 422, 423,
424,425, 437, 461, 462, 463, 464, 739 e 741, de 2014.

Atenciosamente,
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Mlms_tro de Estado Chefe da/Casa Civil
da Presidéncia da Reptiblica
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES

TERMO DE CADASTRO DE INFORMACOES PROCESSUAIS NO AMBITO DO SEI

Protocplo n%: 53000.001490/2013-51

1. Certifico que as informagdes cadastrais referentes ao processo supracitado foram devidamente

inseridas no Sistema Eletronico de Informagdes (SEI), permanecendo com o mesmo niimero do processo
fisico.

2., . Caberd a unidade de documentagdo e'informacdo competente, providenciar a digitalizag¢fo e
consequente inser¢do do seu conteddo no Sistema, bem como garantir que a partir dessa data, todas as
movimentagdes referentes ao presente processo se dardo no Ambito do SEI

Em 19 de dezembro de 2014

s

seil 4

wssinatura

Documento assinado eletronicamente por Francisca de Carvalho Machado, Chefe de Servico de
Apoio Administrativo, em 19/12/2014, as 12:30, conforme art. 3°, IIL, "b",.da Portaria MC
§89/2014.
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AS MOVIMENTACOES DEVERAO SER COMUNICADAS AO PROTOCOLO

ANEXOS:




MINISTERIO DAS COMUNICACOES

TERMO DE CADASTRO DE INFORMACOES PROCESSUAIS NO AMBITO DO SEI

Protocolo n%: 53000.001490/2013-51

1 Certifico que as informagdes cadastrais referentes ao processo supracitado foram devidamente

inseridas no Sistema Eletronico de Informagdes (SEI), permanecendo com o mesmo nimero do processo
fisico. ‘

2, Caberd a unidade de documentacdo e informacdo competente, providenciar a digitalizacédo e
{ . ~ . . . #

consequente insercédo do seu conteddo no Sistema, bem como garantir que a partir dessa data, todas as

movimentagdes referentes ao presente processo se dardo no ambito do SEI.

Em 19 de dezembro de 2014

; Sei! ) Documento assinado eletrohicamente por Francisca de Carvalho Machado, Chefe de Servico de
. @ Apoio Administrativo, em 19/12/2014, as 12:30, conforme art. 3°, III, "b", da Portaria MC

- assinalua

 eletrbnica 89/2014. )




MINISTERIO DAS COMUNICACOES i
-Secretaria de Servigos de Comunicagéo Eletrdnica o 0/
Departamento de Outorga de Servigos de Comunicacéio Eletronica i

DESPACHO

Assunto; Atendimento ao Aviso de Habilitagiio n° /13 /12012

Protocolo n°: $30CE 00!4(i0/a20/3 .

1, Frente & apresentagio da documentagdo anexa encaminhada pela

ASSVEIAGRD COMuNITARIR DE MORACS Mimeridh, ITHIwdn- PA.
, onde solicita autorizacdo para execug¢fio do servico de Radiodifusio Comunitaria, opino
no sentido de que seja providenciada a abertura do competente processo administrativo.

Brasilia, -5/ de Janeiro de 2013.

T

Lauro Alberto Fernandes Oliveira -

Lauro Alberto Ternandes de Oliveins
Mal. Siape 1312080
Senvico te Expudicic de ‘?\a«;*c\')(fu»f&u
Coordenaciv Geral da Reclodilusao Comerdal - CGRG
Ministario das Comunicaghes

CGRC



REQUERIMENTO PARA AUTORIZAGAO DE EXECUCAO DO SERVICO DE: k)
RADIODIFUSAO COMUNITARIA -

Exmo Sr. Ministro de Estado das Comunicagdes,

A ASSOCIACRG COMUNITARIA DE MORAES ALM[';[DA, inscrita no CNPJ sob o n°
t4.769.303/0061-88, com sede Rus A §, Qiladrn 03, 1055, cem;'o, CEP 68189-000, Telefone (93)
3541-2391, cbrreio cletrdnico: cfemax@hotmail.com, entidade sem fins lucrativos, legalmente
constituida e devidanljcxltc registrada 10 orgio competente, vem respcitosaxﬁente a presenga de Va.
Ex®%, em atehdimento ao Aviso n° 13/2012, apresentar a documentago de que trata o item 8 da Norma
n° 1/20! 1, aprovada pela Portaria MC n°462, de 14 de outubro de 2011, publlcada no Diério Oficial da

Unifio no dia 18 de outubro do mesmo ano.

o ltaiﬁlba/PA, 19 de novembro de 2012,

SISELE FERREIRA BARBOSA
CPF 007.667.312-00

RRSigonke G THIETERIO DA E COMUIGE HOES
poks 2R 5L - OF
LARTGRIO ng US{J%C“ QFCOQHQ TAS E REGISTROS 2 5| o
Comarca de Novo rOgresso Estado do Par? £n “ ”

_ Reconhe onr@ HAN((}\MSN{Q q;(? 53000 G14807201

| ) ' 2V SEPR Ep
y 1}‘mzwwrmm : ; LLopeans, Ao SEPRGINLOGICOLOG/ICORLEPD
R e GRS o

g/ &(’—B"t’@{*)&fﬂ i sy

] ; ,‘i &? {}Ezﬁuuwm ade |

: & Tabelhr
DA 10: Matter  Tabeld Subshivia
3 ] Orego Garzells - Escr Jurameniado
&mmxm y Bortohn - Es¢t Jutamentada

DOCUMENTQO ANEXADO
NESTA DATA

T W 1D




I - RELAGCAO DE DOCUMENTOS APRESENTADOS

‘|l - Copia de comprovante de inscrigio no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas do Sim /| Néo
Ministério da Fazenda — CNPI/MF. Vv
2 - Estatuto Social e Ata de Constituigéio da entidade devidamente registrados no Livro | Sim /| Nfo
‘A” do Registro de Pessoas Juridicas. ‘ N4
3 - Ata de eleigio da diretoria em exercicio, devidamente registrada no livro “A” do|Sim | Niio
Registro Civil de Pessoas Juridicas.
4 - Relagdo contendo o nome de todas as associadas pessoas naturais, com o nimero do|Sim | Néo
CPF, ntiimero do documento de identidade e 6rgdo expedidor ¢ enderego de residéncia| \/
ou domicilio, bem como de todos os associados pessoas juridicas, com o niimero do
CNPJ, nimero de registro no 6rgéo competente e enderec¢o da sede.
5 - Prova de que seus diretores sfio brasileiros natos ou naturalizados ha mais de dez|Sim [ Nio
anos ¢ maiores de dezoito anos ou emancipados. \//
6 - Declarag@io, assinada pelo representante legal da entidade, indicando que todos os|{Sim | Niio
seus dirigentes residem na area da comunidade para a qual pretendem executar o \/
servigo acampanhado do comprovante de residéncia, conforme Paragrafo Ginico do Art,
7 da Lei 9612 de 19 de fevereiro de 1998.
7 - Declarag#o, assinada por todos os dirctores, comprometendo-se ao fiel cumprimento | Sim , [ Nfio
das normas estabelecidas para o Servigo. LV
8 - Declaragéo, assinada pelo representante legal, de que a entidade nfio ¢ executante de |Sim | Nito
qualquer modalidade de servigo de radiodifusfio, inclusive comunitéria, ou de qualquer \/
servigo de distribuigfio de sinais de televisdio por assinatura, bem como de que a
entidade ndio tem como integrante de seu quadro diretivo ou de associados pessoas que,
nessas condig¢des, participem de outra entidade detentora de outorga para execugéo de
qualquer dos servigos mencionados.
9 - Declaragio, assinada pelo representante legal, constando a denominagfio de fantasia | Sim /| Niio
da emissora, se houver. VvV
10 - Declaragfio assinada pelo representante legal da entidade, especificando o enderego |Sim | Nio
completo do sistema irradiante, bem como as coordenadas geograficas do mesmo. As \/
coordenadas geograficas deverdo ser apresentadas na padronizagio GPS WGS84, na
forma GG® MM’ S§”, com apenas 02 (dois) digitos inteiros, em que tanto os segundos
(58”) da latitude quanto os da longitude néio deverfio ultrapassar o limite maximo de|
59", bem como o enderego proposto para instalagdo do mesmo.

% %ﬂf\]‘} .,,u,}‘mOu “14@2“1 }") 947 g



11 - Declaragiio assinada pelo representante legal da entidade, especificando o enderego
completo da sede da entidade, a qual deverd estar situada na érea de execugiio do
servigo, bem como as coordenadas geograficas da mesma. As coordenadas geograficas
deverdio ser apresentadas na padronizagio GPS WGS84, na forma GG° MM’ SS”, com
apenas 02 (dois) digitos inteiros, em que tanto os segundos (SS”) da latitude quanto os
da longitude néio deverfio ultrapassar o limite maximo de 59".

Sim

<

12 - Declaragfio, assinada pelo representante legal, de que a entidade apresentara
Projeto Técnico, de acordo com as disposi¢des desta Norma, ¢ com os dados indicados
em seu requerimento, caso lhe seja solicitado.

Sim

Nio

13 - Comprovante de recolhimento da taxa relativa as despesas de cadastramento; e

Sim ,

14 - Declaragdo assinada pelo representante legal da entidade atestando que a
Associagfio nfio mantém vinculos que a subordinem ou a sujeitem a geréncia, a
administragéio, ao dominio, ao. comando ou a orientagio de qualquer outra entidade,
mediante compromissos ou relages financeiras, religiosas, familiares, politico-
partiddrias ou comerciais.

Sim

Nio

IT - MANIFESTACOES DE APOIO

I - Manifestagdo de apoio individual contendo o nome, o niimero da identidade ou
CPF, o enderego do domicflio necessariamente localizado na drea pretendida para
execugio do servigo e a assinatura do declarante;

Sim P

Nio

- Soma das manifestag@es individuais apresentadas.

Jb

2 - Manifestagdo de apoio apresentada por entidades associativas e comunitérias,
legalmente constituidas a menos de 2 (dois) e sediadas na drea pretendida para a
execugdo do Servigo, contendo a denominagéio da entidade apoiadora, o enderego da
sede e assinatura do representante legal, acompanhadas de copia do comprovante de
inscrigio no cadastro nacional de pessoas juridicas e da copia autenticada da ata de
eleigéio ou do termo de posse do declarante.

Sim

"

Nido

2.1 — Soma das manifestagdes de apoio das entidades associativas e comunitarias
apresentadas ' ’ :

3 - Manifestagfio de apoio apresentada por entidades associativas e comunitérias,
legalmente constituidas a mais de 2 (dois) e sediadas na édrea pretendida para a
execugdo do Servigo, contendo a denominagfio da entidade apoiadora, o enderego da
sede e assinatura do representante legal, acompanhadas de cépia do comprovante de
inscrigio no cadastro nacional de pessoas juridicas e da copia autenticada da ata de
eleigfio ou do termo de posse do declarante.

Sim

3.1 — Soma das manifestagGes de apoio das entidades associativas ¢ comunitérias
apresentadas

(WA
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1T - ACORDO PARA ASSOCIACAO DAS ENTIDADES

Caso exista mais de uma entidade concorrente na mesma érea de servigo, a requerente | Sim__| Néio
declara que concorda em associarem-se as demais entidades.

Declaro, sob as penas da lei, como representante legal da entidade requerente, para fins de
instrugiio do processo relativo a solicitagéio de autorizagfio para execugio do Servigo de Radiodifusfio
Comunitaria, junto ao Ministério das Comunicagdes, que toda a documentagfio descrita neste
formulario esta sendo apresentada no original ou em cépia autenticada ¢ em conformidade com o item

GISELE FERREIRA BARBOSA
CPF 007.667.312-00
Presidente -

Enderego paia cor respmzdencm

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA

Rua A 8, Quadra 02, n. 1053, centro— CEP 68189-000 Distrito Moraes Almeida anctpm ltaituba/PA
Telefone para contato: (93)3541-2391

Correio eletronico: cfemax @hotmail.com
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Lonmprovanie de Inscri¢ao € ae >iuagao caaasiral - IIpressao ragmaldel

@ Receita Federal
Comprovante de Inscrigédo e de Situagdo Cadastral ‘ f/
Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagéo da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Lo S COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | JATADE ABERTURA
migéozlonm-sa ‘ CADASTRAL 24/11/12011
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

RARRRRR

[CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94,30-8-00 - Atividades de associages de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura o a arte
94.99-5-00 - Atlvidades associativas nido especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAQO PRIVADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RA 8 -QUADRA 2 1055

CEP BARRODISTRITO ' MUNICIPIO - JuF

68.189-000 MORAES ALMEIDA ITAITUBA PA
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO GADASTRAL

ATIVA 24111/2011

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

RARKARRRL AKARRRRA

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 19/11/2012 as 11:27:23 (data e ho?gg Brasilia). Pagina: 1/1
Voltar | ‘

© Copyright Receita Federal do Brasil - 19/11/2012

http://Www.receita.f'azenda,gov.br/prepararfmpressao/lmprimePagina.asp 19/11/2012



CARTORIO DO 2° OFICIO DE ITAITUBA

(Registro Civil, Protesto, Registro de Titulos ¢ Dacumentos, Tabelionato de Notas)
COMARCA DE ITAITUBA - ESTADO DO PARA

MARCIO GONCALVES SUETH

Marcelo Gongalves Sueth
Monica Pereira de Sousa Sueth v

Substitutos Tabelifio Maria Juliana do Jesug Gino
"E ¢ntes Juramentados
RN Top 2o
Ll C’(; A I\( g
CERTIDAO S lozgg o Or,
tairy,) W) gy
A0y L ¥
Q"\Q ' a
& o MARCIO GONGALVES _SUETH,
O‘b ¥ Oficial do Cartério de Registro Civil, Protestos,
o D q\% B3 Registro de Titulos e Documentos Pessoa Fisica e
C;i‘* \fgb ; Juridica da Comarca de ltaituba, Estado do Para,
( (ﬂ@ﬁ{ o " na forma da Lei, etc...
4] i AR :

Tabelifio - : x '

Devanir Amaraute de Sousa

Dalvanir Marin da Siiva

CERTIFICO, a pedido verbal de parte interessada,

que revendo em meu CARTORIO, os Livros de Registro de Titulos ¢ Documentos,
Pessoa Fisica ¢ Juridica, neles veuﬁquel “CONSTAR”, no Livto A-18, as fls. 80 a
4.921 e 4.922, a Transcrigio do Registro de: - UMA ATA DE
FUNDACEAO,_ realizada no dia 09 de Novembro ;ie 2011, e ESTATUTO DA h{
ASSOCIACKO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA. .

80-v°, sob o n°

O referido & verdad&/( B LgJ e dou fé.

Dado e passado nesta Cidade e Comarca de
ltaituba, Estado do Para, aos Vinte e quatro (24), dias do més de
Novembro (11) do ano de Dois Mil e Onze (2.011). Eu, Oficial do Registro
de Titulos e Documentos que o digitei, ﬁbs revo e assino.

CARTORIO OO UNICO OFICIO DE NOTAS E ﬁEGiS?RO
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‘ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAGAO DA ASSOCIA(}AO COMUNITARIA DE MC&AE”S
ALMEIDA, APROVAGAO DO ESTATUTO SOCIAL, ELEIGAO E POSSE DA DIRETORIA, RtALIZADA s
EM NOVE DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E ONZE. Aos Nove dias do més de Novembro do and de dois
mil e onze (09/11/2011) por volta das nove horas e {rinta minutos neste Distrito Moraes Almieida,
Municipio de ltaituba, Eslado do Paré, reuniram-se em assembléia geral as seguinles pessoas: GISELE
FERREIRA BARBOSA, brasileira, casada, vendedora, residente e domiciliada na Rua. A 8 Quadra 02, .
1055, Distritoc Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de l(taituba, Estado do Para, portadora da_ -
Cédula de Identidade, RG n.6.189.164 PC/PA e do CPF n.007.667.312-00; ARI CASSIEL LEITE;
brasileiro, casado, instrutor de auto escola, residente e domiciliado na Rua A 8, Quadra 02, n°® 105511
Distrilo Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de ltaituba, Estado do Paré4, portador da Cédula de® -,
ldentidade, RG n. 6.582.084 PC/PA e do CPF n.039.578.159-08; PEDRO SEBASTIAO VITOR DA ¢
SILVA, brasileiro, solteiro, de maior, micre-empresario, residente e domiciliado na Rua A 8 Quadra 02,
1060, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de laituba, Estado do Paré, portador da
Cédula de Identidade, RG n. 463.159 SSP/MS e do CPF n.742.316.422-49; CLEUNICE MOREIRA,
brasileira, solleira, de maior, micro- empresaria, residente e domiciliada na Rua. A8 Quadra 02, n° 1060,
Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de ltaituba, Estado do Para, portadora da Cédula
Identidade, RG n. 6.189.273 PC/PA e do CPF n.011.300.042-10; e, RAIMUNDO NONATOQO LIMA,
brasileiro, solteiro, de maior, comerciante, residente e domiciliado na Br 163, KM 1185 s/n, D
Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de ltaituba, Estado do Pard, portador da Cédula de
Identidade, RG n. 1.232.301-2 SJ/MT e do CPF n. 853.611.191-72, com o proposito de consliluicdo de
uma Assoclagéo Comunitaria. Assumiu a presidéncia da Assembléia por aclamagéo de lodos a Sra.
GISELE FERREIR{ BARBOSA, que convidou a mim, PEDRO SEBAST IAO VITOR DA SILVA, para
secretaria-lo, o que aceitei. Dando inicio aos trabalhos, a senhora Presidente explicou que os motivos
desta Assemblgjp € a constituicio de uma associagdo, a ser designada de ASSOCIAGAO
COMUNITARIA ' DE MORAES ALMEIDA, a qual sera uma. entidade sem fins econdmicos e
exclusivamente elucativos, cultural e artfstico, com o objetivo de propagar os valores da nossa
comunidade. Ap6s a.explanagio da Sra. Presidente, ela propds que, quem quisesse fazer parie da
associagdo poderia fazé-lo. Logo em seguida foi distribuida aos presentes uma copia do eslatulo, que se
encontrava previamente pronto, que foi lido artigo por arligo, pausadamente, e apos exaustivos debates
foi aprovada, por unanimidade, a conslituicio da associagio e o seu referido estatuto. O Estatuto Social
anexo € parle integrante da ATA, Em seguida 'a Senhora Presidente falou sobre a importancia de estar
elegendo um corpo diretivo para a entidade, sendo que a UGnica chapa inscrita foi eleita por unanimidade,
ficando o referido érgédo constituido da seguinte maneira: Presidente (a): GISELE FERREIRA
%, % BARBOSAL Vice-Presidente: ARl CASSIEL LEITE*Secretario: PEDRO SEBASTIAQ VITOR DA
T & SILVA*Tesoureira: CLEUNICE MOREIRAL ¢, Diggtor Administrativo: RAIMUNDO NONATO LIMA®
Apbs a eleicao da diretoria os mesmos foram emr&)s’ﬁxdos tendo inicio imediato o seu mandato, ficando
f;,\ :‘: assim constituida a ASSOCEA(}AO COMUNITARIA: %/MORAI:S ALMEIDA. Ato continuo a Senhora
2, Presidente franqueou a palavra a quem dela qursesss fagér uso. Ninguém se manifestando, deu por
QASTIAO VITOR DA SILVA, secrelario da
g; assembléia, lavrei esta ata, que apéds lida em voz alta ir4 aséifxad@ por mim e por todos 0s presentes.

g‘\ encerrada esla assembléia. E para conslar. Eu, PEDRé‘%‘B
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Presidente (a) da Assembléia "N\, Secretario da Assempiéna
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ASSOCIAGAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA L

Rua A 8, Quadra 02, 1055, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000
Itaituba — PA

ESTATUTO SOCIAL g
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Art.1° - A ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, é uma entidade de direito
privado, sem fins econdmicos, de duragéo indeterminada, de carater cultural e social, de
gestdo comunitaria, composta por namero ilimitado de associados e constituida pela uniéo
de moradores e representantes de entidades da comunidade atendida, para fins ndo
econdmicos, com foro da Comarca de ltaituba, e sede no Distrito Moraes Almeida Municipio

de ltaituba, Estado do Pard, sito & Rua A 8, Quadra 02, 1055, Distrito Moraes Almeida, CEP v/
68.189-000,fundada em 09 de Novembro de dois mil e onze (09/11/2011).

| - DA DENOMINAGAQ, SEDE E FINS

Paragrafo Unico » A Entidade reger-se-4 pelas disposi¢gbes deste estatuto e pelas leis
vigentes no territ?rio nacional.

Art.2°- A AssocfAcAo COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA tom por objetivo /
EXECUTAR SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA, bom como: /

| - beneficiar a comunidade com vistas a : >
a) Dar oportunidade a difusdo de ideias, elementos de cultura, tradigées e habitos sociais

da comunidade;

b) oferecer mecanismos a formagéo e integracéo da comun:dade estimulando o lazer, a
cultura e o convivio social;

c) prestar servicos de uti{idade publica, integrando-se aos servigos de defesa civil, sempre
que necessario;

d) contribuir para © aperfeigoamento profissional nas areas de atuagdo dos jornalistas e
radialistas, de conformidade com a legislagéo profissional vigente;

e) permitir a capacitagéo dos cidadédos no exercicio do direito de expresséo da forma mais
acessivel possivel.

Il — respeitar e atender aos seguintes principios: :

a) preferéncia das finalidades educativas, artisticas, culturais e informativas em beneticio do
desenvolvimento geral da comunidade;

b) promogédo das atividades artisticas e jornalisticas na comunidade e da integracdo dos
membros da comunidade atendida;

c) respeito aos valores éticos e sociais da pessoa e da familia, favorecendo a mtegragao
dos membros da comunidade atendida;

d) nédo discriminacdo de raca, religido, sexo, preferenc'as sexuais, convicgdo politico-
ideoldgico-partidario e condigao social nas relac;ées comunitarias;

politica, filosdfica, racial, religiosa, sexual , de genaro ou deq

dos associados;

§1° E vedado o proselitismo de qualquer natureza, assun__@g
(“s iil
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§2° Sera obrigatoria a pluralidade de opinibes e verséo, de forma simultanea em. matérias

polémicas, na programagéo opinativa e informativa, divulgando, sempre, as dlferentoa
interpretagdes relativas aos fatos noticiados;

§3° Qualquer cidadédo da comunidade beneﬂcrada tera direito a emilir opinides sobre
quaisquer assuntos abordados na programacgéo da emissora, bem como manifestar idéias,

propostas, sugestdes, reclamagoes ou reivindicagoes, devendo apenas observaromomengcw
adequado da programagéo para fazé-lo, mediante pedido encaminhado a dnregao

responsavel pela Radio Comunitéaria .

©p

Art. 3° - Os dirigentes e associados néo responder&o, nem mesmo subsidiariamente; pefas o

obrigagbes contraidas pela Entidade, ressalvados os casos em que os dmgentes
responderéo por comprovada culpa no desempenho de suas fungdes.

Art.4°- A receita da Entidade sera- ut)lzada Unica e exclusivamente, para a consecugéo de
suas finalidades institucionais e néa/o sera admitida a remuneracgéo de seus dirigentes pelo
exercicio de suas fungdes, bem-como a distribuicio de lucros (sobras), dividendos,
vantagens ou bon\iﬂca(;ées a qualquer dos seus associados ou dirigentes. \ /

- DOS ASSOCIADOS ) Y
Art. 5° - Serad adm;tcdos como assoc;ados as pessoas fi 1ca‘s e ;undxcas gue tenham
preenchido form&!ano proprio e admitidas em Assembléia Geral,-com residéncia ou sede

neste Municipio, desde que se comprometam a respertar e cumprir as disposi¢ées deste
Estatuto.

Art. 8° - A Entidade serd composta pelas seguintes categorias de associados:
a) Fundadores, formada por todos aqueles que assinaram a ata de fundagao.
b) Contribuintes ou Efetivos, 0os que se inscreveram apds o encerramento do livio de
fundagéo e mantenham suas contribuigbes e participactes em dia; e,
c) Honorarios, cidaddos que prestaram ou ainda prestam relevantes servigos a
associagéo ou a comunidade, ao municipio e ao estado.

§1° - O quadro de pessoal sera constituido de, ao menos, dois tercos de trabalhadores
brasileiros.

Art. 7° - As contribuigbes dos associados serdo reguladas em Assembléia Geral.

Art. 8° - Séo Qrek’tos)dos associados:
a) O direito de voto e de concorrer as elei¢bes, podendo sér votados para cargos diretivos,
desde que atendam ao disposto no §2° do art. 13;

b) Utilizar-se de todos os servicos da assoc;ag:ao\ participar de suas atividades e
promogdes; : '

c) Propor por escrito ou verbalmente a Diretoria, quaisquer medidas de provento para a
Associagao;

d) Recorrer dos atos da diretoria, quando os julgar prejudlmais aos seus direilos; e,
e) Requerer informagbes sobre os assuntos que Ihe dsg _
esclarecimento sobre as atividades da Associagéo. k|

Art. 9° - S8 deveres) dos associados: - g
a) Acatar os atos da Assembléia Geral e da diretoria;  /
b) Obedecer ao estatuto da entidade: {ro

¢) Participar e colaborar nas iniciativas da entidade;

£
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d) Desenvolver o espirito de cooperacéo e unidade no seio da Associagio;
e) Reembolsar a Associagdo dos prejuizos causados aos seus pertences patnmnma:s
f)y Comparecer em reunibes, quando convidado pela diretoria e Assembléias convocadas,

acatando suas determinagbes, quando das mesmas forem aprovadas pela ma:onal,,_ 5
absoluta dos associados presentes; '

g) Manter sua contribuigdo em dia , conforme estipulado pela Assembléia Geral: St /{ {
h) Desenvolver qualquer tipo de trabalho comunitario, de forma voluntéria; e, b ot Y
i) Colaborar com fins de angariar fundos para a Associagéo. e, 0/

Art. 10° - S&o passiveis de punig&o tempordria ou de excluséo definitiva do quadro social,
havendo justa causa, os associados que infringirem este estatuto, desde que sua
transgresséo seja indicada mediante requerimento -dirigido a diretoria g@ “iente a
procedéncia da solicitagdo, devera submeté-la a Assembléia Geran,é’ﬂvbrad')

especialmente para este fim, para deliberacéo fundamentada, assegurado o %mple dtrertg?dq
defesa do associado em questéo. V4 & .

m

Paragrafo Unico - O Associado que manifestar interesse em demmr«se Su_ex
algum dos cargos‘que ocupa, ou mesmo da qualidade Associado, este W

ar por
escrito d sua soligitaggo dirigida a diretoria da Entidade. v/ \b&
4 Iil- DOS ORGAOS E DE SEU FUNCIONAMENTO

Art. 119 - A Associacéo exercera suas funcgdes atraves dos seg@es org a A,
a) Assembléia Geral;
b) Diretoria; e, . ’/ y,)
¢) Conselho Comunitério. ' %

% oo R N
Art. 12° - A ASSEMBLEIA GERAL, érgdo maximo de deliberagéo | &,ﬁs};oclagao serd
composta por seus associados, e ocorrera ordinariamente a cada ano, no (itimo sabado do
més de novembro para avahag:ao 8 prestagao de contas da Diretoria, discusséoe aprova\cao
de planos, projetos e assuntos gerais. Devera ordinariamente, ocorrer agda 4 anos’para /
eleigéo da Diretorid’e do Conselho Comunitério e extraordinariamente poderaser convocada
para destituic&o dos dirigentes e alteracdo estatutaria, respeitando-se o disposto no §1°. ] /

!
§ 1° - A ASSEMBLEIA GERAL podera ser convocada extraordinariamente-pela- 8Jnai_oria da
diretoria, por um tergo dos associados fundadores ou, no minimo, u m(quinto dos- sociados,
para discussdo e decisdo relativa a assuntos de interesse geral, Quanda a dehberag;ao se
relacionar a destituicdo de dirigentes ou alteracdo estatutaria sera exigido o voto concorde
de dois tergos dos presentes a Assembléia especialmente convocada para esse fim, ndo
podéndo gla deliberar, em primeira convocacéo, sem a maioria absoluta dos associados, ou
com pelo menos de um tergo nas convocagdes seguintes.

§2° - A convocagdo devera ser feita com antecedéncia minima de oito dias, atraves de edital
ou comunicado afixado na sede da Associagéo e estlidio, bem como na sede das entidades
que compdem o Conselho Comunitario e com divulgagéo através de pelo menos quatro
chamadas diarias durante a programagéo da emissora, devendo conter data, hora, local e
pauta da reunido.

§3° - A ASSEMBLEIA GERAL deliberard em primeira convocagdo sorrente com metade
mais um dos associados aptos a votar e, em segunda convocagao, trinta minutos apos com
qualquer nuimero de associados aptos a votar, respeitadas as disposigdes do §1°, Art. 12°.

P
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§4° - A ASSEMBLEIA GERAL convocada para fins eleitorais, alienagéo de bens imoveis ou
moveis ou extingdo da entidade, devera ser convocada com trinta dias de antecedéncia G
- deliberara conforme este estatuto, mediante voto dos associados em dia com sua®”’

obrigac8es sociais fshados a pelo menos seis meses, respeitadas as disposigies do §1°, Artrs /( 2
129, "W e

§5° - As decisdes da ASSEMBLEIA GERAL obrigam todos os Associados, mesmo 0%
discordantes ou ausentes.

Art. 13° - A Diretoria da Associagdo, orgéo executivo e administrativo, seréd composta por um
Presidente, Vice-Presidente, Secretario, Tesoureiro e Diretor Administrativo, eleitos em
Assembléia Geral para um mandato de 4 anos, permitida a reeleigéo. |

§1° - A Diretoria da Associagéo podera ser substituida, para finalizagéo do mandato, no todo
ou em parte, mediante decisdo em Assembléia Geral, respeitadas as dlspossgzoe:,-,%iu §1°,
Art. 12°, ‘ X“ Yo, P,

A Y

v,
& %

§2° - A responsabilidade e a orientacdo intelectual e administrativa da ent@ade’
sempre a brasdel(os natos ou naturalizados ha mais de 10 (dez) anos e ma\a%res de//i8
ou emancipados,cujas residéncias sejam situadas na area da comuni daﬁé’at '
tais dirigentes n&o poderao estar no exercicio de mandato eletwm\que Ihg's

imunidade parlamentar ou fungao da qual decorra foro especial. \.b*‘\"” S
® o°

Art. 14° - S&o atribuigbes: ' o R &

I') Da Diretoria: N ,g?*

a) Administrar e superintender os trabalhos e o patriménio da@f d

b) Convocar as reunides e Assembléias Gerais; .. ,‘\\ &

c) Representar a Associagdo em atos publicos ou internos. ‘0

d) Realizar todos atos necessarios ao desenvolvimento da ASSOC]B(}E]G//,\"\’., R

e) Apresentar relatorio anual a Assembléia Geral, acerca do Balar?gg Pptnmoma! &0
Relatorio de Atividades; o

f) Prestar as contas ao final de cada exercicio financeiro.

g) Desenvolver e promover o intercdmbio com a comunidade e entidades afins

h) Criar e instalar servicos e Departamentos para a realizagdo e desenvolvimentos das
finalidades da entidade;

i) Alienar, decidir sobre aquisicdo e constituir 6nus sobre bens mdveis e imoveis mediante
autorizagdo da Assembléia Geral;

1)) De cada dirigente: ~

a) Compete ao Presidente: Administrar e representar ativa ou passivamente,
Judicialmente ou extrajudicialmente a Associagdo; Movimentar conta bancéria
conjunta da entidade, assinar juntamente com o tesoureiro as obrigagbes financeiras,
cheques, balangos, contratos, ajustes ou convénios de interesse da associagio,
Convocar e Presidir reunides ordinarias e extraordinarias da diretoria e Assembléia
Geral: Contratar e demitir funcionarios, apés, parecer e aprovacgdo da Diretoria;
Realizar todos os atos atinentes ao seu cargo e ao fiel cumprimento dos objetivos da
- Associagdo; Cumprir e divulgar todos os objetivos da Associagéo; Votar e deter o voto
de desempate nas deliberagdes da diretoria e em Assembléia Geral; Praticar todos 0s
atos necessarios @ administragdo da entidade, organizar seus servigos e

Departamentos; e, Participar e presidir as reuniées do Conselho Comunitario.

- 4
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b) Compete ao Vice-Presidente: Auxiliar o presidente en@od
e, Substituir o presidente nas suas auséncias efou impedimi z

c) Compete ao Secretario: Realizar todos os servigos ailné 'es ao. fu
secretaria, organizando ficharios, cadastramento dey a?mbzados ‘
reuniées da diretoria, lavrar as atas, ter sob sua guarda‘bs iVroS Gtas elpareceres da’
entidade, bem como todos os documentos relativos a secretaria; e, Organjzar relatorio
anual das atividades e encaminhar toda a correspondéncia da entidade e g}ﬁsociados' o=

d) Compete ao Tesoureiro. Assinar, juntamente com a Presidente, as brigagéies
mercantis, cheques, balangos e documentos que importem em ;esponsabuhdeido 3
financeira ou patrimonial da associagdo; Promover a arrecadacéo e contablixzaga /
das contribuigbes dos associados e demais receitas; e, Controlar os recursos, — &°

receitas e despesas da Associacéo, prestando contas das atividades financeiras na
Assembléia Geral Anual.

e) Compete ao Diretor Administrativo: Auxiliar na administracéo da Associagéo; e,
difundir e propagar os objetivos da Assoc:ag;ao entre a comunidade e associados.

[ Art. 15° - O Conselho Comunitario; eleito em Assembléia Geral para mandato igual ao da
Diretoria, serd cothposto por, no minimo, cinco pessoas representantes de entidades da
comunidade local, tais como associagdes de classe, beneméritas, religiosas ou de
moradores, desde que legalmente instituidas, com o ob}envo de acompanhar a programagao
da emissora, com'vista ao atendimento do interesse exclusivo da comunidade.

§1° - O Conselho Comunitario deverd organizar-se através de seu regimento interno e
‘cumprira as atribuicbes definidas pela legislagdo vigénte sobre o servico de radiodifuséo
comunitéria, devendo periodicamente elaborar relatério resumido contendo a descricdo da
grade de programacéo, bem como sua avaliag&o.

§2° - O Conselho Comunitério sera constituido somente apés a outorga dada pelo Ministério
das Comunicagbes para exploracéo do servigo de radiodifusdo comunitaria.
] IV - DAS ELEIGOES
Art. 16° - As chapas para a diretoria estardo aptas, se entregues até trés dias antes da
Assembléia Geral de eleicdo, por requerimento a Comisséo eleitoral, acompanhada de
{ nominata completa e pelo devido expresso consentimento de seus membros bem como do
referendum de, no minimo , um-décimo de associados aptos a votar.

1%

' §1° - E vedada a participacdo de associados em mais de uma chapa, bem como o voto
cumulativo ou por procuragéo.

§2° - A diretoria sera formada pela chapa que alcancar a maioria dos votos ou de acordo
com a proporcionalidade dos votos obtidos por cada chapa, desde que obtido o minimo de
vinte por cento dos votog validos totalizados no processo eleitoral. A escolha do critério para
contagem sera decidida no inicio da ASSEMBLEIA GERAL.

" V - DA PROGRAMAGAO o
Art. 17° - A pragramagéo da emissora, devera respeitar todos os principios e normas
dispostas na legislagdo vigente no temitorio nacuonal sobre radiodifus@o comunitaria.

Paragrafo Unico - Sera vedada a transferenoxa da outorga e a formacéo de redes,
excetuadas as situagbes de guerra, calamidade publica, epidemias e as transmissées
obrigatdrias dos Poderes Executivo, Judiciario e Legislativo, definidas em leis. Também sera

C\\‘é‘,&s‘((g .Qmmﬁ«& ’gl\}) Ok,
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vedada a cesséo ou arrendamento da emissora do Servigo

Radio
de horérios de sua programagéo. L

-~
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VI - DA RECEITA E DO PATRlMQNK: ....... )
Art. 18° - O Patrimdnio e Receita da Associagdo sera compé’sto $,CC
definidas pela Assembléia Geral, pelas doacdes, auxilios e sub\}encoes \elos bens movexs
ou imoveis, pelas rendas e juros de depdsitos bancarios e aplicagéo financgira, pelos saldos
de exercicios financeiros anteriores transferidos para a conta patrimonjal, por valorgs’

advindos de suas atividades comunitarias, bem como por aqueles decorrentes do pat:ocm
sob forma de apo:o cultural. . L{
!

W Rt

§1° - Toda receita ou despesa devera ser aprovada pela diretoria e nenhum membro de beu"’/
quadro diretivo sera remunerado. ,

§2° - A prestagéo de contas devera obedecer aos principios da legalidade, impessoalidade,
-moralidade, publicidade, economicidade e da eficiéncia. Adotara praticas de gestéo
( administrativa necessérias e suficientes a coibir a obtengéo, de forma individual ou coletiva,
de beneficios ou* vantagens pessoais, em decorréncia da participacdo no respectivo
processo decusépo dando-se publicidade, por qualquer meio eficaz, no encerramento do
exercicio fiscal, apresentagéo do relatério de atividades e das demonstragdes financeiras da
entidade, sendo levados, ao término da gestéo, a Assembléia Geral para aprovagéo. ’

§3° - A data de fechamento do exercicio fiscal se da no dia trinta e um do més de dezembro
de cada ano (31/12).

VIl - DA REFORMA DO ESTATUTO E DA DISSOLUGCAO
Art. 19° - Este estatuto podera ser reformado, no todo ou em parte por deliberagdo da
Assembléia Geral Extraordinaria, especialmente convocada para este fim, sendo exigido o
voto concorde de dois tergos dos presentes a Assembléia, ndo podendo ela deliberar, em
primeira convocagao, sem a maioria absoluta dos associados, ou com pc,to menos de um
tergo nas convocagdes seguintes,

{ Art. 20° - A disssolugéo da Associagdo ocorrera segundo decisdo da Assembléia Geral, e o
remanescente de seu patrimdnio liquido, serd destinado a entidade de fins ndo econdémicos
congénere, definida na Assembléia, obedecendo & votagéo 0s mesmos critérios

~ estabelecidos no artigo anterior. -/

.

VIl - DISPOSIGOES FINAIS

-Art. 21° - S&do membros fundadores da entidade: GISELE FERREIRA BARBOSA, brasileira, casada,
vendedora, residente e domiciliada na Rua. A 8, Quadra 02, 1055, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000,
Municipio de Itaituba, Estado do Para, portadora da Cédula de Identidade, RG n.6.189.164 PC/PA e do CPF
n.007.867.312-00; ARl CASSIEL LEITE, brasileiro, casado, instrutor de auto - escola, residente e domiciliado
na Rua A 8, Quadra 02, 1055, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de ltaituba, Estado do
Par4, portador da Cédula de Identidade, RG n. 6.582.064 PC/PA e do CPF n.039.578.159-08; PEDRO
SEBASTIAO VITOR DA SILVA, brasileiro, solteiro, de maior, micro-empresario, residente e domiciliado na Rua
A 8, Quadra 02, 1080, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de Hailuba, Eslado do Para,
portador da Cédula de Identidade, RG n. 463.159 SSP/MS e do CPF n.742.316.422-49; CLEUNICE MOREIRA,
brasileira, solteira, de maior, micro- empresaria, residenle e domiciliada na Rua A 8, Quadra 02, 1060, Distrito
Moraes Almeida, CEP 88.189-000, Municipio de llaituba, Estado do Para, portadora da Cédula de Identidade,
RG n.6.189.273 PC/PA e do CPF n.011.300.042-10; e, RAIMUNDO NQNATQ LIMA, brasileiro, solleiro de
maior, comerciante, residenle e domiciliado na Br 163 Km,1185, Distrilo Moraes Almeida, CEP 68.189-000,

C&Lm & fkw\r‘\)@m w'g()mb oso_,
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Municipio de ltaituba, Estado do Para, portador da Cédula de |dentidade, RG n. 1.232.301-2 "SJ/MT e do CPF
n.853.611.191-72. :

", Il' " ‘; :
Art. 22° - A primeira diretoria da enhdade sera formada pelos seguintes membro"
Presidente: GISELE FERREIRA BARBOSA, brasileira, casada, vendedora, residente e domiciliada na Rua.
A 8, Quadra 02, 1055, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de ltaituba, Eslado do Para,

portadora da Cédula de Identidade, RG n.6.180.164 PC/PA e do CPF n.007.667.312-00; Vice-Presidente: ,{b

ARI CASSIEL LEITE, brasileiro, casado, instrutor de auto escola, residente e domiciliado na Rua A 8, Quadra

o

02, 10585, Distrito Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de laituba, Estado do Par4, portador da Cédula /

de Idenlidade, RG n. 6.582.064 PC/PA e do CPF n. 039.578.159-08; Secretario: PEDRO SEBASTIAO
VITOR DA SILVA, brasileiro, solteiro, de maior micro-empresério, residente e domiciliado na Rua A 8, Quadra
02, 1060, Distrito de Moraes de Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de Itaituba, Estado do Para, portador da
Cédula -de ldentidade, RG n. 463.159 SSP/MS e do CPF n. 742.316.422-49; Tesoureiro: CLUNICE
MOREIRA, brasileira, solteira micro- empresaria, residente e domiciliada na Rua. A 8, Quadra 02, 1060, Distrito
Moraes Almeida, CEP 68.189-000, Municipio de Itaituba, Estado do Para, portadora da Cédula de ldentidade,
RG n.6.189.273 PC/PA e do CPF n. 011.300.042-10; e, Diretor Administrativo: RAIMUNDO NONATO
LIMA, brasileiro, solleiro, comerciante, residente e domiciliado na Br 163 Km 185, s/n, Distrilo Moraes Almeida,

CEP 68.189- OOO Municipio de ltaituba, Estado do Para, portador da Cédula de Identidade, RG n.1.232.301-2
SJ/MT e do CPF n. 853.611.191-72.

( N |
Art. 23° - Os cagos omissos neste estatuto serdo resolvidos pela diretoria , com recurso a
ASSEMBLEIA Gl RAL pelo associado que se achar prejudicado.

¢ At24°-0 presente estatuto foi aprovado na ASSEMBLEIA GERAL de 09/11/2011 e entra
‘2@ em vigor na data de sua inscrigdo no registro de pessoas juridicas, averbando-se a esle

;(”( registro todas as alteragdes por que passar :

D
G Distrito Mgf?ae&fﬂmelda Itaituba/PA, 09 de Novembro de 2011.
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3 GISELE FERREIRA BARBOSA

"PEDRO SEBASTIAO VITOR DA SILVA
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ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA
Rua A 8, Quadra 02, 1055, Distrito Moraes Almeida, CEP 68,189-000

[taituba — PA

RELACAO DE ASSOCIADOS DA ENTIDADE ‘

GISELE FERREIRA BARBOSA, brasileira, casada, vendedora, residente e domiciliada na Rua.
A 8, Quadra 02, 1055, CEP 68.189-000,Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do
Pard, portadora‘da Cédula de Identidade, RG n.6.189.164 PC/PA e do CPF 1n.007.667.312-00;

ARI CASSIEL LEITE, brasileiro, casado, instrﬁtor de Autoescola, residente e domiciliado 4 Rua
A 8, Quadra 02, n° 1055, CEP 68.189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado
do Paré, portador da Cédula de Identidade, RG n.6.582.064 PC/PA ¢ do CPF n.039.578.159-08;

PEDRO SEBASTIAO VITOR DA SILVA, brasileiro, solteiro, de maior, microempresario,
residente ¢ domiciliado na Rua A 8, Quadra 02, 1060, CEP 68.189-000, Distrito Moraes Almeida,

Municipio de Itaituba, Estado do Para, portador da Cédula de Identidade, RG n. 463.159 SSP/MS e
do CPF n.742.316.422-49;

CLEUNICE MOREIRA, brasileira, solteira, de maior, micro- empresaria residente e domiciliada
na Rua, A8 Quadra 02, n° 1060, CEP 68.189-000, Distrito Moracs Almeida, Municipio de Itaituba,

Estado do Pard, portadora da Cédula de Identldade, RG n.6.189.273 PC/PA e do CPF
1n.011.300.042-10; -

RAIMUNDO NONATO LIMA, brasileiro, solteiro, comerciante, residente € domiciliado na Br
163 Kmn,1185, CEP 68.189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do Para,
portador da Cédula de Identidade, RG n. 1.232.301-2 SJ/MT e do CPF n.853.611.191-72

LIANE APARECIDA GRAUNKE, brasileira, solteira dp maior, vendedora, residente e
domiciliada a Avenida Do Ouro, 373, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de

Itaituba, Estado do Para, portadora de cédula de identidade RG n. 5450286 PC/PA e CPF
853.744.582-72;

FERNANDO OLIVEIM' VILELA, brasileiro, solteiro de maior, vendedor, residente e
domiciliado & Avenida Do Ouro, 373, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de

Itaituba, Estado do Paré, portador da cédula de identidade RG n. 1373175-0 SSP/MT e CPF
996.108.411-04;

GILMAR FERREIRA DA LUZ, brasileiro, solteiro de maior, vendedor, residente ¢ domiciliado a
BR 163, KM 1185 s/n, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do
Pard, portador da cédula de 1denudade RG n. 5016316 PC/PA ¢ CPI 036.057.431-96;

W L Sarions 4)@«@%



'J()SiENE PEREIRA DA SILVA, brasileira, solteira de maior, vendedora, residente e domiciliada
a BR 163, KM 1185 s/n, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado
do Par4, portadora da cédula de identidade RG n. 5.092.087 SSP/SC e CPF 983.222.062-910;

JOAO PAULO DAL BEM, brasileiro. Solteiro de maior, residente e domiciliado 2 BR 163, KM
1185 s/n, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Ttaituba, Estado do Par,
portador da cédula de identidade RG n. 13967592 SSP/MT e CPF 817.157.062-34;

MIRIAN MELINA SACHINI, brasileira, solteira de maior, residente e domiciliada & BR 163, KM
1185 s/n, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do Para,
portadora da cédula de identidade RG n. 11606053 SI/MT e CPF 813.626.682-49;

CHARLES FERREIRA BARBOSA, brasileiro, solteiro de maior, residente e dbmiciliado a BR
163, KM 1185 s/n, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do
Para, portador da cédula de identidade RG n. 6189221 PC/PA ¢ CPF 005.483.012-55; ¢,

FERNANDO MASSANARI KAZURAYAMA, brasileiro, solteiro, de maior, residente e
domiciliado a BR 163, KM 1185 s/n, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de

Itaituba, Estado do Pard, portador da cédula de identidade n. 0676268-9 SSP/MT e CPF
502.657.251- Qﬁff

%ﬁm&x&m&lgowp
SELE FERREIRA BARBOSA

CPF 007.667.312-00
Presidente
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NQUANSNNNNYSANNS r\( %

3 RngBMCA FFDBRA’I l\/A DO BRASIL,
_REGISTRO CIVIL DAS P s;om NATURAIS

CERTIDAO DE /ASAMENTO

T

~ NOMES . 5
. ARICASSIEL. LEITE L v /-
GISELE FERREIRA BARBOSA ' 7L
Y o s §: %
*MATRICULA, - .* /LA /(”( 1.
, 068619 01 55 2011 2 00002 186 0000732 66 : 0/
L/ 3
- NOMES COMPLETOS DATAS E LGCA!S DE NASC'MENTO NACIONAUDADE E FIUACCES DOS CONJUGES - t/ : -
" ARI CASSIEL LEITE, msmd’o em ,prm‘le:ro (Ol) de ;unhoxde ximij\novecgn(os;e oitenta e quatro (1984), ,\
_em Taig, SC, brasnleim, filho'd n‘Leuc. & Faicudeedev Perpéma w'xld}mh Leite. 4
. GISELE FERREIRA 'BARBDSA ‘naseida: ey tJu‘uro ((}fQ"d\: dc{.cmbro deymilindvecentos e oitenta e | EAA
| seis (1986), em Peixoto de Arewdo, MT,}bmmmc’a, filha de ’g{edor‘o ,Lﬁ:mos Bwrbosa j4 falecido e de | % :
Antonia Elizabeti E‘ erreira Batbose X L e
i A,
L | %
- DATA DE REGISTRO DO CASAMENTQ (POR ExTéNs o WATTH LoANO R
 Onze de julho de dois mil ¢ anze. L2011 i

, REGIME D& BENS DO CASAMENTQ“ .
| | Comunhiio Parcial de Bens. = -

‘ NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A uTl L!
GiSBLE FERREIRA LEITE. . s

rOBSERVA(;OESAVERBAQOES i A i

MARIO MATTE! - OFICIAL -
CPF: 347.006.840-20
Novo Progresso/PA

RUA PRESIDENTE VARGAS, N° 51 8Al
Contalo: (93)3528- 2436 e
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AA 002.266,816

AN
Detalhamento da Matricula : ’
Matricula 0018830155 1987 1 0003 060 0000633 31
Padréo anaaaabboc dddd e {IIf ggg hhhhhhbi il

Deétalhamento .
aaaaa (00188-3) T"Céulgo Naclonal da Satvontla (identificago Gnioa do cartorio) 8,
bb (01) Cédigo doAcérvo, serdo: 5

01 - Acgrvo Proprio;
Outros - Acervos Incorporados

eg (55)

Tipo de Servigo Prestado, sondo:
51: Sorvigo do Notas

62! Sorvigo do Protosto do Titulos
53: Sorvigo de Reglstro do Imdvaels
54: Servigo de Reglstro do Titulos a:Documonto Civil de pessoa juridica
55: Servigo da Raglstro Clvil das Pessons Naturais

56: Servigo de Registro de Contratos Maritimos . .
57: Roglsiro do Distribulgho . R

dddd (1987)

Ano do Rogistro

e (1)

Tipo do livro, sendo:

1: Livro A (Nascimento)

2: Livro B (Casamento)

3: Livro B Auxiliar (Reglstro de casamento rellglose para fins ¢lvis)
4: Livro C (Oblto}) g

§: Livro C Auxitiar (Reglstro do Natimortos)

8: Livro D {Registro de Proclamag),

7: Livro E {Demals atos rolativos os' Roglstro Civil}

fiff (0003)

Nimero do livro

ggg (050)

Numero da folha

hhhhhhh (0000533)

Namero do Tarmo

il (31)

Diglto Verificador

';"13.330 excl

deregistro e trans

de certiddes

USIVO para emissao

A

nascimento, casamento e ébito

de



TELEMAR NORTE LESTE §/A
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FATURA N.: 0500046981136 .
VENCIMENTO: 12/12/2012
VALOR A PAGAR RS 180,96

CODKIO PARA DEBITO AUTOMATICO: 020601232038

(9J: 33,000, 118/0009-26 - INSC. ESTADUAL: 15.068.543-2
1V DROMORAES, 121 - BELEM - PA (EP: ££035-080 . PAGL: /6
VAIRIZ el 33000 118/0001-79
( i Y (bata pe £uissao TELEFONE/CONTRATO
Lol dedatboed bl s |
(:‘xc;.ae‘:c:::;lrg‘(; M mn Ged 7 oF 3541-2391 0 2
P s o ; ' 000039578 16908 ’
[ p— ARI CASSIEL LEITE i
e ROD BR 163, 1185 PSORICMIESIAUAL | R
8”@_ CENTRO ) VALOR A PAGAR R§
8% 68189-000 MORAES ALMEIDA-PA {1PO D TERMIHAL .
remenma— RESIDEHCIAL 189,06
CON. DER. AUT(MATICO
030501232938
720003889600459000004 7956330031212 8 VERCTVENTO j—
A0 LADO 0O PEORO MDTOSERRAS Looten poo
93
12/12/2012
. ¥
f PUaD LOCAL; HISIGRICO DO COsMmd BE MINGTOS: 11/12; 54:00 10/12: 93:48 03/12: 109:12
FALE 08/12: 213:12 07/12: 223:00 06/12: 185:30
;’LG./UMM DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM * TEL,CHAMADO  HORARIO DURACAG TARIFA YALOR
COOIG0 PROAIMO AD YALOR DX ITEW TDENTIFICA SERYICO REFAIURADO, DESCONTO E/0U PARTICIPACAD EM PLAND PROWCICNAL, CORFOIME ABAIXO:
YO - VALOR COM DESCONTO
P4315 - DEGUST PLAN) (0D ILIW FF
P2213 - 31 SIWPLIFICADO 1L IMITARO
PRESTADOHA TELEMAR NOATE LESTE S/A KEST M. DOOOO122611/SERIE  /SUR-SERIE
TELEFONE 29529 3541-2391 0 2
COS MEISALS
L0V 28/11/2012 ASSIHATURA PLAND THANAIIA -LEN 2,50
21702 28/11/2012 ASSINATURA PLAND TRANAIIA LON 4,33
AN703 2771172012 PAIGA FALL 1LIMTIAG 01 A 30711712 123,50
COO1/04 28/ 1172012 ASSHIATURA PLAND ALTERNATIVO VC1 0,85
OO01/(5 2771172012 PALOTE FALE DIGTTAL 01 A O8/11/12 21,39% YD 1,63
SUBTOTAL 132,72
LIGACOES LOCALS ‘ i
0001706 27/11/2012 TONSM) MINJTOS 54:00 FRANXIIA 2.000:00 MINJTOS ALEM DA FRANZIIA 0:00 0.00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCALS PARA CELULAR
OO01/0T 03/1172012 PA - COD AREA 93 93 8412-4526 10:20: 44 00:00:30 HORVAL Q.41
0001708 3071072012 PA - (0O AREA 93 93 B107-1858 14:28:17 00:00:54 NORVAL 0,79
GO01/09 0371172012 PA - (0O AREA 93 93 8122-0686 10:29:08 00:00:30 HORVAL 0,39
COO1/10 B3/11/2012 PA ) AREA 93 93 8112-1387 11:06:43 00:08: 12 HIRVAL . 6,69
0001/11°03/11/2012 PA ~ AREA 93 93 8101-0761 156:28:01 00:03;00 HORVAL N 2,44
0001712 03/11/2002 PA - £0O AREA 93 93 8122-0580 16:23:09 Q0:00:42 NORMAL 5,47
0COY/13 03/11/2012 PA - LOO AREA 93 93 B122-0586 16:30:43 00:02: 18 NORMAL .87,
0001/ 14 07/11/2012 PA - C(O AIEA 93 83 B8112-1387 08:63: 17 00:01:24 NORMAL 1,14
Q001715 07714/2012 PA - CLO AREA 93 93 B8112-1387 03:15: 11 00:01:42 NORVAL 1,38
0001716 07/11/2012 PA - ({0 NIEA 93 93 8112-1387 10:02: 10 00:00:30 NORVAL 0,39
000117 0771172012 PA - (X0 AREA 93 93 8112-1387 10:02:58 00:01:48 NORVAL 1,47
0001718 07/11/2012 PA - 00D AREA 93 93 8112-1387 10:09:32 00:01:54 NORVAL 1,54
0001/18 01/1172012 PA - 0O AREA 93 93, 8122-7017 10:42:32 00:02:38 HAWAL 2,1
0001/20 0771172012 PA - C0O AREA 93 93 8112-1387 10:58: 15 00:02:30 NRVAL 2,04
Q00121 07/11/2012 PA - OO AREA 93 93 8122-0588 11:17:42 00:03:36 HORVAL 2,84
0001722 07/11/2012 PA - CDO AREA 93 93 B124-5048 11:22:18 00:00:30 HORVAL 0,39
0001/23 07/1172012 PA - COO AREA 93 93 8112-1387 11:28:08 00:02:00 HOFMAL 1.62
0001/24 01/11/2012 PA - (0D AREA 93 93 8112-1387 11:31:38 00:01:06 HIRUAL 0,89
GO01/25 01/11/2012 PA - COO AREA 93 93 8112-1387 11:35:67 00:00:64 NXWAL 0,72
O001/26 0771172012 PA - (LD AREA 93 93 8122-06B0 11:37:49 00:01:08 NXMAL 0,89
GO01/27 017 11/2012 PA - COD AREA 93 93 B122-0686 11:39:56 00:01:12 MORVAL 0,97
f - RESUMO DA FATI ]
I SEAYICOS OF.FIX0 SUMO DA FATURA 183,61
SERVICOS MEMSALS E EVENIUALS E LIG. FIXO-FIX0 132,72
Pagando ath o vencimento vocd evita: LIGACOES PARA CELULAR 60,89
- Cobranga de multa de 2% + iwos_ d¢ 1% 20 més. ) SERVICOS (UIRAS PRESTADORAS 0,37
- Suspensdo da prestagdo de servigos (parcial 30 diss o total 60 dias). SERVICOS DE TERCE [ROS 0.00
- Com + de 00 dias da alraso, inclusdo nos cadastros doe Servigos de Protegdo a0 OUIROS VALCAES : 5.98
Crédito {Serass, SPC e similaros) e cancelamento da linha com porda do niwmero. '
O Senvigo de Auxilio & Lista & gratult at ha ebldo d YALAB L PABAR R 199,98
enigo de Auxilio & Lista é gratuito, a menos que vocd tenha recebldo de —
[ sua prestadora a lista telefonlca de assinantes oficlal, ] L_VENCIMENTO 12/12/2012 )
g%ﬁ%%ﬂ%éi’(‘gﬁg/%} INSC. ESTADUAL: 15.008.543-2 Hifh GASSIEL LR NE
i . L i = i N . . ¥
FI x O 11;1 é{( WRAES, 121 BELEM - PA CEp: m{,.o@é N TELEFONE/CONTRATO: 3541-23%1 CJO SU2
MATRIZ CP: 33,000 11B/0001-79 CONTA 11/2012 LOCAL 29529 DV 9 e
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LOCAL: 29529

COuTA MES: 1172012

TELEFORE/COHTRATO: 3541-/391 €J: O Su: 2 DATA DE EMISSAD: 0%1/12/2012 *
PAG./LIHHA  DATA DESTRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIQ DURACAD TARIFA VALOR
1/28 01711 PA - ({0 AREA O 122-C655- 11:65: 100236 MORMAL ,48
%s/zs R §15 - 135 i R
i/ IARYS = A 112-1387 13:41: 1002 3.4 "
1731 Q171172012 PA - (XD AREA Hg- 13T 13:42:18 C0:01:24 1 1,14
1232 Q171172012 PA - ({0 AEA 112~ 14 201: L 981
1/ 7/117 PA - AREA 113-3973 14 42 1021 3
134 137114 PA - ) AREA )] 107- 14 2 200 WAL . 3
1733 101172012 P - G0 WA 8 io1- 14:14: 11 00160 5
BO0V33 5511015017 P - Co AREA §3 1688048 19:60:33 00:01:00 HANAL 101
gz 617117 012 PA - £00 Mita 83 115-0082 12:52:%8 J0:01iE8 iheaL 9
SLATOTAL 46,47
LIGACOES LOUGA DISTANCIA RACIQeAL 31 3
(CoNgz 110720 > ity Ak 920-3147 03 04: 33 00:01:08 xun 215 0,
(XA1740 307107 PA MO PRUGH . k Qedd 143444 00:00:30 DIFCROGIADA P2 :
(eqisa1 201107 A E 14T 16:40:28 00:(3iR4 OIFERENCIADA . .
51 1742 /gi 12 PA HVQ FIROGR 528-3147 19: 16:4 : WAL P '
n:g\/as 317107201 i 8- 12 gy DIFERCNCIADA P2 0,
M1/44 3171072012 £11 528~ 1G4 7 +01:24 DIFERENCTADA p2 '
a5 o117 3147 10:24:64 112 DIFERINGTIDA P4 .
1746 0371172012 3 3147 1 90 NI P4 :
1747 D3/11/2012 3 528-3147 11:56: 1 4 L P43 15 ;
0001748 (57 18 : ) 28-3147 | 55 112 | P4315 s
5701 L7117 : 28-3147 14 ‘06 DIFEREMZIADA  PA !
17 1172012 528-3147 17:03:5 : FERFIGIADA P43 :
2703 01711/ E 30268-3147 03:35:% 154 NORVAL PA31 q
0002/01 07711720 3 -0177 08:55:6 154 IORUAL PA3ID |
000’1% 07711720 : gg* =017 s (12 DIFERENGTADA  PAJIS .
0a0z/08 01711729 E 28-0177 09:65: 1 106 DIFERENSIADA  PAJIS 0,
gaarn 017117 : 528-3147 (9156142 : FERENGIADA  PABIS 0,
708 07/11/20 CRESSO -3147 10:13:37 112 DIFERENCIZDA  P4319 0,
$002709 07711720 530 631 10: G0:01:30 DIFERENCIADA  PA3IE 0.00
002710 07711720 i 528-0177 11 1041 FERCMGIADA P4 0!
0007711 01711720 : 3528-3147 11: 100130 DIFERENCIAOA  PA 0,
(&g?ll? 87/”/ 01 350 %{x ~3147 1} A H 12 }IIHA 4] 8,
2713 (07711/2042 s 3528-3147 13 3 gé A P4 L
0002/ 14 0171172012 X 3502-2936 133 102:36 MISTA P4 0,
%/12 8711/02 [ -017 !:: 31 :00: 42 DIFERENCIADA P4 8.
/1 T/1172012 P, 3 -D177 14: 22 :01: 12 DIFERENCIADA P4 A
00Q2/17 071172012 . 3528-3147 15: 55 00:06: DIFERENCTADA P4 ,00
71 arire0g g 3528-314 14:22:04 00:01:48 DIFERENCIADA P :
719 1471172012 3 28-3147 16: 103: 18 DIFERENGIADA P4 ;
720 191178018 3 31 o 100130 RECAIZ 1DA P4 .
721 2311720 3 528- : 102: L P4 :
0002/72 2371172042 3 528~ i 103:00 D Pé; s
753 211112012 N -0 Ig: 01:12 D PA :
723 247117 R -)189 03: 103117 HORY o4 :
725 291 10/201 IR 0014 15: :01: 18 DIF 2213 :
0002726 167117201 1HAS 4 0014 15: 100138 DIF 4315 ;
~Qzrer 317107201 o ez 11 104: 48 D P2213 .
S o i & fan g d -
* 4 4 $ D ¥
002/ 35 (371172012 7 OESTE £ 326508 10 104142 D P4 :
900031 137117201 L 4 362609 10 t01:64 D 2 ;
732 1301172012 RA CRIIZ OESIE 4 1-2407 14: 03:00 D P4 .
o023 13117201 HA G QERTE a5 3761-2407 16: :01:54 DIF p4 :
0002/38 1471172012 RA (3aJz OESTE f 01240z 1o 100136 D P4 ;
i by s § f day ey *: '
J 3 R 4 . : ¥
Q00231 017117201 8 3007-8880 12 80115 0 U315 8
SUBTOTAL : 0,00
L1g, LONGA DISTANCIA ACIOHAL PARA CELULAR COM 31
7 07/31/2012 PA - EA 3] 1 gl]ﬂ~ 29 %: 106 FLAT P4315 1,89
133 0171172012 PA - (O 8 1 616 100154 FLATVS PA3IG i
2640 /1172012 PR - AREA 4% 45  8978-92 00:00:30 FLATVCS P4315 0,
101AL 142
gll\?f DE CALTULD JOMS 183 Bi TOTAL #OTA FISCAL SERVICOS \,103.5!
VAL b&?g\‘&
155
INFORMAGOES

ATEHOMENTO AO CUENRTE . __ 103
HTERMET ... wwwr ol com be
AUXLIO A USTA 102

Clatvgr mptp n et Conraty dopraadorn

5

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

3101 - 12 CIBC - 13Fonar - 14 Brasd Telecom + 15 Tekldnica
17 TransH - 21| Embratet - 23 Iptelly - 25 GVT - 28 10T
28 Alpamayo - 32 Convergla - 34 EMTL - 35 Easylone -
39 Engevox - 41 TIM - 63 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel
91 1PCorp Telecom - #3 Amigo Tekegom '

37 Golden Line

4

ANATEL -1331

Calxa Postal Ol: 711, CEP: 60050-480, Recife - PE

Preencha este cupom, destaque e entregue em uma agéncia bancdrla credenclada. Vocé sé tem a ganhar.

AUTORIZAGAO PARA DEBITO AUTOMATICO

\

Autotizo debilar mensalmente em minha conta corrente o valor da nota fiscal / fatura, conta lelefdnica,

CODIGO PARA DEBITO

A

A

AUTOMATICO
090501232938

Home, CPF/ICHPJ
Banco, Agéncla Conta Corrente n
Assinatura Dala

ORI DO UNICO OFICIO DE

Comarea de Novo Progresse

AUTENTICA

A pesante fotacapia coolare nlghadente

HOTAS E REGISTROS

Eslado do Para
SAO

)

Mattet

W Gaczetia - Escr. Juram

a0
(mﬁamime Ferrewra Palg « Escr. Juramentada

1 Dishss Ribva Rortndes © Ferr orsmoniads

com © originst
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-MODELC

COU 02858 0301034

TELEMAR HORTE LESTE S/A

C”’J. 33,000, 11B/0003-26 - INSC, ESTADUAL:
1Y DR MORAES, 121 - BELEM - PA CEP: 66035~

VAIRIZ OJ: 33.000. 118/0001-79

15.068.543-2
080

PAG.: 176

'I'li!l!l’lll;l[ll'l!'l'll”ll.”lll“lllf!ll'l

CICE BELEM PA TTO
ART CASSIEL LEITE
ROD BR 163, 1185

(DATA DE EMISSAD
01/12/2012

aPd / oF
00003957816908

IHECAICAD ESTAUAL

TELEFONE/CONTRATO

3641-23981 0 2

S——————e
w_—_--—_w,,m‘ CENTRO VALOH A PAGAR R$
PES== 68189-000 MORAES ALMEIDA-PA YIPD DE. TERMIHAL
[13 St
e RESIDENCIAL 189,96
000, DES. AJIOMATICO
09050123293
720003989600459000004 7956330031212 938 VENCIVENTO
A LADO DO PEORO MOTOSERRAS C0G16D 000 :
93
12/12/2012
L JL
PLRHO LOCAL : HISTCRICO DO CONSUMD DF MINDITOS: 11712: 54:00 10712: 93:48 09/12: 109:12
FAL{ 08/12: 213:12 01/12: 223:00 00/12: 185:30
PAG /LA DATA OESCRICAD TEL.ORIGEM TEL,CHAMADO  HORARIO DURACAD TARIFA YALOR
CODI PRUN\U AD YALOR DO 1TEM [DENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/0U PARTICIPACAD €M PLAND PROMOCIDMAL,, CONFOME ARALXO:
YD - YALOR OOM DESCOHIO
9‘315 - DEGUST PUAND DOO ILIM F
P2213 - 31 SIWLIFICADD ll.NlUJX}
PRESTADORA TELEMAR NORTE LESTE S/A REST N, 00000122611/SERLE /SUB-SERIE
TELEFONE 29529 3541-2391 0 2 ' ‘
'COS MEMSALS
L /0t 2871172012 ASSIHATURA PLANG FHANQUTA LIV 2,60
D1702 2871172012 ASSIHATURA PLAND FRAVAIA LY 4,33
Q1/03 2771172012 PATO? FALE TLIMTTALQ a1 A 30/11/92 123,50
0001704 28/11/2012 ASSIHATURA PLAND ALTERRATIVO VCI 0,86
OO0V/U6 27711/2012 PALOTE FALE OIGITAL 01 A 04/ 11782 21,39% Vo 1,63
SUBTOTAL 132,72
LIGACOES LOCAL
mO‘/Oﬂ 27/1!/201? (IHSL&D HINIIOS 54:00 FRANGUIA 2.000:00 MIMITOS ALEM DA FRANUIA 0:00 0,00
- SUBTOTA 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR .
0001707 03/11/2012 PA - AREA 93 93 BA1Z-45256 10:29:44 00:00:30 HORUAL 0,4)
0001/08 30/10/2012 PA - COO AREA 93 93 8107-1858 14:28: 17 00:00:54 HORMAL 0,79
0001703 03/11/2012 PA - (U0 AREA 93 93 8122-0686 10:29:08 00:00:30 NORVAL 0,39
OO0/ 10 0371172012 PA - COO AREA 93 93 B8112-1387 11:(6:43 00:08: 12 NRVAL ., 6,68
0001/ 11 03/11/2012 PA - (U0 AREA 93 93 8101-0761 15:28:01 00:03:00 MORWAL S 2,44
0001712 03/11/2012 PA - COO MIEA 93 93 8122-0688 16:23:09 00:06:42 NRVAL 5,47
GO0/ 13 0371372012 PA - LOO AREA 83 93 8122-0588 18:30:43 00:02: 18 NORMAL 1,87
OO0/ 14 -01/11/2012 PA - £CO AREA 93 83 8112-1387 08:53:17 00:01: 24 HORVAL 1,14
0001715 01/11/2012 PA - (0O AREA 93 93 B8112-1387 09:16:11 00:01:42 NORVAL 1,38
0001/16 07/11/2012 PA - CCO AREA 93 93 8112-1387 10:02: 10 00:00:30 HIRVAL 0,39
0001/17 07/11/2012 PA - ({O AHEA 93 93 B8112-1387 10:02:58 00:01:48 NORMAL 1,47
00Q1/18 0171172012 PA - COD AREA 93 93 8112-1387 10:09:32 00:01:54 HORVAL 1,64
0001/19 071711/2012 PA - (XD AREA 93 93 8122-7017 10:42:32 00:02:38 HIXWAL 2,11
OOO/20 0171172012 PA - (00 AREA 93 93 8112-1387 10:59: 15 00:02:30 NOMAL 2,04
0001/21 07/11/2012 PA ~ [0 AREA 93 93 8122-0686 11:17:42 00:03:38 HOAVAL 2,94
0001722 0171172012 PA - CO0 AREA 83 93 B124-5048 11:22:18 00:00:30 NORVAL 0,33
0001/23 01/11/2012 PA - COO MREA 93 93 B112-1387 11:28:08 00:02:00 HIRVAL 1,62
0001724 07/11/2012 PA - (OO AMiEA 93 93 B112-1387 11:31:38 00:01:00 NORVAL 0,83
0001725 01711/2012 PA - £0D AREA 93 83 B112-1387 11:35:57 00:00:54 NORVAL 0,72
0001726 01/11/2012 PA - (L0 AREA 93 93 B122-0685 11:37:49 00:01:06 NORVAL 0,89
COQ1/27 07/11/2012 PA - COD AREA 93 83 BI22-0680 11:39:56 00:01: 12 MORVAL 0,97
i D ]
SEAYICOS 01 FIX0 RESUMO DA FATURA 183,61
SERVICOS MEMSALS € EVUNUMS € LIG. FIX0-F1X0 132,12
Pagando ald o vancimanto voch ovita: LIGACOES PARA CELULAK 50,89
- Cobranga da mulla de 2% ¢+ juros de 1% ac més SERVIONS GJIRAS PRESTADCRAS 0,37
- Suspensdo da prestagdo de servigos (paccial 30 dias o lolal 60 dias). SEAVICOS DE TERCEIRGS 0.00
- Com + do 90 diss do atraso, inclusdo nos cedastros dos Servigos de Prolegdo av OUTROS VALCRES 5'98
Crédito (Serasa, SPC o simitares) o cancelamnento da linha com porda do nimero. ) ’
VALOR A PAGAR R$ 189,086
O Servigo de Auxillo & Lista & gralulto, a menos que vocd tenha recebido de 3
sua prestadora a lista telefdnlca de assinantes ofidal. . VENCIMENTO 12/12/2012 |

TELEMAR NORTE LESTE §/A

ARI CASSIEL LEITE

IV O WORAES, 121

Cpd: 33,000, 1\8/0))9 26 - INSC. ESTADUAL:
66035~

BELEM - PA CEP:

15.068.643-2
080

i

MAIRIZ (49J: 33. (X)J HB/0001-18

I

1
1

|

12391021211-7

A

TELEFONE/CONTRATO: 3541-2391 CJO SU2

CONTA 1172012 LOCAL 29528 DV 9

FATURA H.: 0500048981136
VEHCIMENTO: 1271272012
VALOR A PAGAR RS 189,96

CODIGO PATA DEBITO AUTOMATICO: mosmzman]
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LOCAL: 29528 TELEFOHE/COHTRATO: 3541-739% CJ: 0 SY: 2 COHTA MES: 11/2012

DATA DE EMISSAQ: 01/12/2012

PAG./LIIMA  DATA DESCRICAD TEL .ORIGEM TEL.CHAMADO MORARIO  DURACAD TARIFA YALOR
/28 01/ 1) 12 PA - OO0 ARCA 3 122-0H86 11:55:17 00:00:36 K i 5
% 758 57/)1,4 015 PA FREA k §l2 - :guz 00:30 HiraAL ;
130 07711/2012 PA - AREA F12- 1387 13:414; 200 WAL *
0001731 0171172012 PA - (D A 1121387 13:42: 16 00:01: 24 1ORWAL 1,14
1732 0171172012 PA ) ARCA 112-1387 14:17:28 00:01: L i
1733 0171172012 PA HREA 113-5973 14:28:45 00:02: »
GO01734 137117 PA - FREA 107-1 4:05: 100" BAL %
738 1901172012 PA - FREA 107-1858 14:14: 11 00:00: WAL :
735 2271172012 PA AREA i3 812]- 0:44: 49 00:02: L s
731 29/10/8 2 PA - AR 93 168-2049 15:80: 201 WAL 1,01
01738 0171172012 PA HREA 12- 5:12:15 00:01: L 0.84
Ha 16,47
LIOACOES ONGA DISTANCIA HACIONAL COM 31
CCQU/A0"2 171072012 PA MR FE 8 93 39283147 (4:04:33 00:01:34 NN P21 0.
(4174 gg/r /2012 PA MV PRI SS 288-Qedd 14:34: 44 00:00:30 DIFERENCIADA P ¥
avl el o e B OR LR g priiel «
?% 743 %?/lol’g ; i 8 3R 030 10:20:07 00:01:94 DIFERCIOIADA 5 0
7A4 3171017012 PA | 28-2 148:27 00:01: 24 DIFEREMGIADA P2 A
CQ1/45 0171172012 -3147 10:24:54 00:01: 12 DIFERENCIADA ¢! :
R 748 3r 101 X147 10:57:86 00:00: WAL p ;
s on SRS g g S
%ﬂm o,g/v/% 28-3147 02:35: 14 ;3; DF%%: lADA *2 E :
2702 067117 28-3147 17:08: :01:38 DIF ADA P ;
2/03 U1/ 1 I;S X 28-314 130 :01:54 ¢ P4 .
2701 017117 28-0177 08:59: 10154 ¢t P4 4
002705 01711720 28-0177 03:13: :02: 12 DIFEREMGIADA  Pd r
9002/08 01/1 /8 - $528-0177 00:05: 101:06 DIFERENGIADA P4 8
707 0171317203 528-3147 09:56:42 00:00:30 DIFERTHGIADA P4
Goaer08 017117201 578-3147 10:13:37 00:02:12 DIFERENGIADA  PA 0.
709 0171172012 2B-0634 10:24: 191:30 DIFERLICIADA P4 X
70 0171172 3528-0177 11:23: 104:26 DIFERENGIADA  PARIS A
711 077117 28-3147 11:37: :00:30 DIFERENCIADA  PA31S X
712 01711720 28-314T 13:70:45 00:03: 12 MOl Pa315 .
713 07711720 28-3147 12: :83 100:94 NARVAL Pd %
CO02714 Q1711720 020935 13:59; 102135 MISIA 4 A
% /15 011 159 528-0177 MIV1i31 0010042 DIFERENIADA pe .
716 077117201 28-0177 14:12:22 00:01: 12 DIFERENCIADA P X
G002/17 017117201 X 28-314 IBig3igh 00:6:30 DIFCRENGIADA P4 :
0%/13 t:sm/g 28-3147 14:22:01 00:01:48 DIFERENGIADA  PA ¥
0002719 1471172012 X 28-3147 16:31: 103118 DIFERENCIADA P4 X
0002720 1571172012 3283147 gg; 9; :00:30 REDUZ DA P4 0,
0002721 23711720 508-3147 08:40: 102: 48 NORWAL P4 g
X02/2¢ 237117201 528 1434 103100 DIFERENGIADA  PA 100
K02/23 g /11 31 H28-2 (l)%: 4:2 201212 DIFEREMCIADA P4 8%
0002/24 247117701 3528-1159 09:00: 10 001031 12 HORUAL P4 :
0002725 237107201 22-0014 15:48:42 00:01 18 DIFEREMCIADA P22 0.00
0002726 167117201 22-0014 1524154 00:00:30 OIFERCNCIADA 4] 100
721 31710/201 i G- 17:54: 18 00:01:48 DIFERENGIADA  P221 100,
Qera8 brrniriol 4 G- 1168130 00:00:04 DIFERCCIADA  PA] ;
77 7117201 4 G-2500 16:02} : DIFERENGIADA  PAJL ‘
213 @01 1 45 3267-2402 10:20: 16 00:04:42 DIFERENGIADA  PA31 !
0002/31 13/11/2012 4 G-2503 10:08:5 :01iod DIFERCIGIADA  P431G ;
0002732 137117201 VE 7 OLSTE 45 3267-2402 14:09: :03:00 DIFERENGIADA  P43IG X
7/33 1371172012 PR VIRA (U7 QESIE & 1-2400 10:11: :01:54 DIFERENGIADA  P4315 0 -
o738 14/ 172002 [k VERA (U2 OERIC i qeer-elog 15:18: 100335 DIFERENGIADA  PA315 '
CO0P/3n 16/ 1172012 Fit ViR 1E 15 3507-5407 10:46:5) 0010030 DIFEREICIADA  PA3ID !
0002738 Q171172012 PA SANTATEM a 7-5590 15013169 00:01:12 0 rfmglmfs P4315 :
Qu02/37 0771172012 PA SANTAIEN 7-5500 15:43: :01: 1B DIFEREMCIZDA  PA3Nb g
SUaTOTAL .
L1G, LONGA DISTANCIA MACIONAL PARA CELULAR CON 31
0&1)2/83 771172012 PA - COO AREA 91 1 116-82 0’:0?:57 :Q1:06 FLATVCZ P4315 1, 8
2133 11 z% PA - AIEA ) \ 8116- 4258 00i00:81 FLATVC2 pa315 I8
{40, 0171172012 PR - AREA 45 45 0978~ 10:20:02 00:00:30 FLAT P4316 0,
SWBIbTAL il
BASE DE CALLULD 1OMS 183,61 TOTAL HOTA FISCAL SERVICOS 183,61
AL TGUOTA A0 >
VAl 55,08 -
188
INFORMAGOES

_ W oL eoom B

102t

Thateis wopda s catengr Covt e aigerataa

S>3 ATENGIMENTOAG CLENTE ___ 10331
INTERNET .
J) AUNLICAUSTA.. e

cODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

3101 -12 CTBC - 13Fonar - 14 Brasi Telecom - 15 Teleldnlca
17 Transit - 21 Embratel - 23 Intellg - 25 GVT - 28 10T
28 Alpamayo - 32 Conveigla « 34 EMIL - 35 Easylons - 37 Golden Lime
39 Engavox - 41 TIM - 53 Oslara - 71 Dolarphone 81 Sermantel
91 IPCorp Telecom - HAmlgeTnlofom
Lt

ANATEL -1331

Preencha este tupom, destaque e entregue em uma agéncia banciria credenciada. Vocé sé temy a ganbar.

Calxa Postal Ol 711, CEP; 50050480, Recife - PE

AUTORIZAGAO PARA DEBITO AUTOMATICO

Autorizo debitar mensatmente emininha conta corrente o valor da nola fiscal / fatura, conla telefonica.

CODIGO PARA DEBITO

Nome CPFICHPJ "\ AUTOMATICO

Banco, Agéncia Conta Cotrente n f‘\\ ( \i‘ g 090503232938 .
- \ \/} CARTORI0 110 UNICO OFICIO DE NOTASH| REGISTROS

Assinatura Data ! Ay K‘. Comar

tdo Para

ATUTENTICACET

5.\
‘SERVIGO q@ﬁm&m RNE2
;3 Y

i HHA Comate mlawameie ogm o ardginal

BB XS ¥ i 5 pesasc ]
R —

SR ‘v‘\b::'. o1 o) ¥ s & .

ﬁw 0 Seadranga 30 } ? {}g‘f_fza Z

"+ [y + J ) )

| mm%fﬂqe : _W_Kgi .(»k; Y K QMLQ T ‘
.7 ol Of Aarted - Taberdo dade
27 BN Furine Matia: - Tebeka S«i{.rsm -

e Garzalla - Escr. Jummentstd’ )
/Xproline Farrelrs Pali, - sct. Juramentada

P Paken Qb Drastmine  Foome  beomm s somn A A
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" Comarca tie Novo Prbgresso  Fsiduom
AUTENTICACAD
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Impressdo do Comprovante de Inscrigio no CPF

WIRISTERIO DA FAZERDA

‘@' Receita Fedéral
Cadastro de Pessoas Fislea

COMPROVANTE DE INSCRIGAO

Nimero
742.316.422.49
i Home
PEDRO SEBASTIAO VITOR DA SILVA

Hascimento
03/01/11967

YAUDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAD

CODIGO DE CONTROLE
70EA.6CF0.ADB5,38C9O

A autanticidads deste comprovante doverd
sar confirmada na Internat, no endarego

www.racolta.fazenda.gov.br

Comprovante emitido pala
Socrotaria da Recelta Federal do Brasli
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TELEMAR NORTE LESTE $/A

CHPJ: 33,000, 118/0009-26 - IHSG. ESTADUAL: 15.088.543-2

TV DR WORAES, 121 - BELEM - PA CEP: 68035-080 PAG. : 1z .
FIXO VATRIZ CJ: 33.000. 118/0001-78

) {on1a oF EMIssAn TELerONE COTIATO. )
08/11/2012
Aimmrmimanmirninmnisnmy s ) o 3541-2497 0 1

00074231642249
PEORO SERASTIAG VITOR DA SILVA

ROD BR 163,1061 KM 1185 INSCRICAD ESTAUAL | _
CENTE{O ! VALOR A PAGAR RS
68189-000 MORAES ALME 1DA-PA 56 B RS
— i REGIDEHGIAL o1 ek il
COD. DEB_ AUTGUATICO
040501059031
00160 100 VENCIVENTO
a3
23/11/2012
PLANO LOCAL : HISTORICO DO [ONSUWD DE MINUTOS:  11/12: 59:54 10/12: 52:48 09/12: 32:18 )
FALL J12: B4:42 07/12: 59:54 06/ 12: 65:54
PAG./LINA  DATA DESCRICAD : TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO  HORARID DURACAQ TARIFA YALOR

CODIGO PHOXIMO AQ VALOR DO LTEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/0U PARTICIPACAD EM PLAND PROVOCIONAL, CONFORVE ABAIXD:
h0997 1 Bors Pt L 12 MESES

PRESTADORA TELEMAR NORTE LESTE S/A 1FST I 00000218700/SFRIE  /SUB~SERTE

: TELEFONE 29529 3541-2497 0 3

TYICDS MENSAIS

(/)0! 0871172012 PASB/ 145 FALE 230 RESIDENCIAL 01 A 30711712 40,081 Vo 31,68
L0TAL — 31,869
IGACOES LOCAIS

0001702 08/11/2012 CONSUMD MIRITOS 59 54 FRANGUIA AB0:00  MINJTOS ALEM DA FRANMUIA 0:00 P 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR

O01/03 2271072012 PA - D) ANFA 93 93 8112-5864 12:27:53 00:00:30 MIRVAL 0,44
SUNTOTAL 0,44

LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 33

Q001/04 11/10/2012 PA HOVD PRIXRESSO 104 :08 DIFERENGIADA  PO9QY 0,38
0001/05 16/10/2012 PA NOVD PROGRESSD 12 DIFERENCIADA  PO897 1,14
0001706 17/10/2012 PA HOVO PROGRESSO 2:30 DIFERENCIADA  POAST 0,45

0001707 1771072012 PA HOVO PROGRESSO
0001708 17/10/2012 PA NOVO PROGRESSD
0001709 19/10/2012 PA MOVO PROGRESSO
GOO1/10 22/10/2012 PA BOVD PROGRESSO

1:54 DIFEREMGIADA 10957 0,34 .

:36 DIFERERCIADA  PO387 L0

24 DIFERENCIADA  P0S97 >0

112 NORVAL PO937 g,
0
i

Sééél’:é

OOO1/11 2271072012 PA NOVO PROGRESSO 142 :30 DIFERENGIADA  PO3ST .08
0001717 2271072012 PA NOVO PROGRESSO 5 )2 36 DIFERENCIADA  PGSY7 B4
0001713 22/10/72012 PA NOVO PROGRESSO 128 4 P0897 L, 05
0001/14 22/10/2012 PA MWD PROGRESSO 143 POY9T 1,02
GO01/15 24/10/2012 PA HOVD PROGRESSO 152 PO8g7 G, 4B
—0001710-20710/20 12T PA- BV PROMALSH =~ = St = f g
QOG1/ YT 2871072012 PA KOVD PROGRESSO * i2 POYS7 0,33 .
0001/18 26710720172 PA NOVO PROGRESSD R PO83T 0,44
0001718 03/1172012 PA NOVO PROGRESSO 124 £O8A7 0,24
0001720 03/1172012 PA ALTAUINA i1 PO397 0,99
OO01/21 0371172012 PA MOVO PRXCHESST : 32 P97 0,19
CO0Y/22 0371172012 PA BOVD PROCGIESSD :08 PO997 0,14
0001723 Q371172012 PA ALTAMIIA 156 po8a? 0,32
0001724 0371172002 PA LOv0D PROGIESSO 138 POAg7 0,18
GO01/25 0%/ 1172012 PA 1OVD PROGRESSD 122 POSAT- 0,34
“ZADD CLIENTE, ATE 08/11/12 NAD CONFIRMAMOS 0 PGTO DE CONTA(S) DE RESUMO DA FATURA 3 )
{ES) ANTERIOR(ES) TOTALIZANDO N3 40,87. PAGUE SUA CONTA EM OI1A E||SERVICOS QI FIXO 37,72
-+« +TE BUSPENSAQ DOS SERVICOS,CONFORME PREVISTO NA REGULAMENTACAQ AMATEL . SEAVICOS MENSAIS £ EVENTUALS E LIG. FIXO-FIXO 31,69
o Paganda 818 G vantioranto voch FviE: LIGACOES PARA CELULAR 6.03
- {obranga de multa de 2% + juras de 1% ao més. SEAVICOS OUTRAS PRESTADORAS - 0,00
- Suspensdo da prestacdo de servigos {parcial 30 dias e wial 6D dias). . I s
- Com + de 90 dias de atraso, inclusdo nos cadaslios dos Servigos do Protecdo a0 :‘;ﬁ’fi‘:&"gt’: h?awf’mﬁ DS g’g
Cridito {Serasa, SPC e similares) e cancalamento da linsha com perda do nimoro. N N !
[ O Servigo d flfo & Lista & gratuit & tenh: bido d VALGR A PARAR. . idmllal
ervigo de Auxillo a Lista é gratuito, a menos que vocd tenha recebido de -
sun prestadora a lista telefdnica de asslnantes oficial, ] VENCIMENTO 23/11/2012
TS;EHAR HORTE Lgs%)S/gﬁ i, oy 16, DB 5432 PEDRO SEBASTIAO VITOR DA SILVA
iR b Rl N TELEFONE/CONTRATO: 3541-2497 CJ 0 SU 1
FIXO VAIRIZ Ot 33,000 118/0001-79 CONTA 1172012 LOCAL 29528 DV -

84650000000-1  40050024030-8 21295290354~ 1 011211
i FATURA N.: 0500048763640
i I VENGIMENTO: 23/11/2012
‘ i | VALOR A PAGAR RS 40,05 i
!i | | CODIGO PARA DEBITQ AUTOMATICO. 010501069031




i

LOCAL: 28528 * TELEFOHE/CONTRATO: 3541-2487 Cd: 0 Su: CONTA MES: 1172012 OATA DE EMISSAC: 08/11/2012

PAG: /LTHRNDATA UESCRICAQ TETTURIGER T EL, CHAMARG — HORARTO——DURACAT ™ TARIFA ™~ VALOR
DOO1/26 08/11/20 r;\”e PROGRLSSD - 28-14 :58:33 00:01: 12 ¢ PO337 - 0,12
1;2? fnff,o PA && ﬁ?cm‘so 3% a§~ 4 gg: 154 %:os:sgr AL PO3a7 8.35
u?g 77117 8 PA ALTAMIRA 33 3502-2928 09:01:20 00:01: 12 DIFLRENGIADA 7 75
1729 Q77117 PA ALTAMIRA g 2-2929 09:11:21 00:01: 18 mpmgﬁlwa 7 0.81
0001730 01/11/2012 PA NOVQ PROGRESSO - 9 8» : :gg :28:42 RIFES 7 L4
0001731 287107202 M4 uh%vwzomn gé 476-3054 13:40: 12004 REDU&!% 7 107
0001732 18/10/2012 MT SINGP! i- 14:48:01 00:00:42 DIFERENCIADA %37 144
0001733 28/10/2012 Ml SINOP 66 1- 15: 45 00°00:38 RENUZIDA 7 22
1734 28/10/2012 uT 1%* 1- 13:30: 14 00:00:30 REDUZIDA PO3a7 0,18
Y /1172012 MT Sip 31- 14: :% 100142 REDUZ IDA 90987 0,21
1/ 71172012 W1 sng; I- 14:28: 100: 30 REDUZ IDA PO3a7 0,18
0001/37 00/1172012 MT Sk . 531~ 15:53:32 00:00:30 DIFERENCIADA 37 0,31
%mg /1172012 MT M CANAR LORTE 3 3551-1707 18°15:57 00:00:42 DIFERENCIADA 7 ,g.u
1738 267107 8 PA BE(TM 81 4009-2803 15:53:32 00:01:30 DIFEREASIADA 7 a4
ocmfm 3071077012 PA BELEW 91 4008-2803 0B:32:58 0G:03:17 HORVAL 7 mg
SuBTHTAL : . 25,1
LIG, LONGA DISTANGIA HACIONAL PARA CELULAR COM 3%
0001741 oein?zol (N é&?mm 86 9837-2671 16:17:54 %02 go %AL 0,85
0001742 O67 1172012 MT - (X0 AREA €6 G6 8971-0770 16:32:15 00:02:24 HORVAL 4,84
SUBIOTAL ” 6,69
DESCONTO PLANG Pmuggm’ 31 )
2001643 08/1\/2612 DESCONTD BONJS R345 LDN 12 WE « —25,|g
UBTOTAL - ~25, 1
2:\3{‘05‘;{:&0)’(#10&“‘"“41 17 o TOTAU NOTA FISCAU SERVICOS 37712
VAL 11,31 '
185~ PR
RESERVADD AQ F1SCO
aect.dfab.adc1.¢394., f5dd.b044 . ac26.635d
FATURA N.: 0500048763640  [FLEAR MORTE LESIE S/A - TY DA WORAES 12} - BELEM - PA CEP: G66035-080
90: 33.000. 118/0005-26 '~ INSC. ESTADUAL: 15.088.543-2
DUTROS “ALORES I FIIDS 7 —wrmmsiinme: so—ine —miimdes - ddiy - = S e . ===
TELEFONE 20529 3541-2487 0 § ,
Q001744 23/10/2012 JURDS DE WA . COMIA 0972012 0,
0001745 237 mfzota WULTA POR ATRASO DE PAGAVENTO COnTA 0952012 "%%
B TOTAL OUTROS VALORES : 2,
— # RESUMOGERAL
e CLEFONE €Y $U . VALOR SALDO DE MINUT0S - P/ WES SEGUINTE:
2% %541-2497 01 401,05 . oooéozag:go
~10TAL 40,0
CONTRTBOTCOES TPARK O FUST(IX ) FUNTEC(O;5%) TO” VALOR TGS SERV ICOS T NAU REPASSADAS AS TARIFAS. :
DEVONSTRACAD DO CONSUYO DE “MIKUTOS DO SEU PLARG ALTERITIVO -
S e TR
UIRAGOES A COBRAR 0:00

FTUFINTO0 DETATRAVERTO DA CORTR ™+~

.
s

CARTORIO DO UNICO OFICIO DE NOTAS E REGISTROS
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f
Duice Furn: Matter  fa

que me for aprec
fovo Progees ('1
Em test? Y L
. : -Drego Garzeila  tscr gy 120K
< _ U Deva Suva Bortoun fsc%

-~

A presente folocHr
quame forape . -

vy B0 PIOgress

Em test®
3 Mano Matter  Tutana
¥ Dutce Funm Matter  fota

Drego Garzeitd  {sor s
O Detva Siva Bortohn st




Celpa&>

REQELNERGA tiota FireaVConts dv Envrgu Elsuisy Svile O-U

I TUSROTN Mo daConts stinldide Consumidoratlic

29839581
[Contadortes ]
11/2012

Celpa&>

REDEENERGIA

ENTRAIS ELETRICAS,DO PARA S A.

0do03 Augus.dfontenegro Km 85 | Bela A

Fos 04 895.2265400 180 | Inserigso Extadual 15.074.480-3
TAT 0T 2012133157031

-y,

Indicadores de Continuidade

Autoleitura, reclamagaes
DiC - Tempo total (em hotas) em qua a un'dads

sobre consumo ou pedido

Didos CadINEIlS consurmidara f<ou som energia. _de desligamento 6 Co
CLEUNICE MOREIRA f‘cslggg:!m::a‘gﬁgm“wdg‘"“w '8 | lun para a Central d Alendimenlo ao Cleate, - XL
RA-AOLADO DALOJASEMENTES SANTAZE e 5
MORAES SLMEIDA £3167300 ITATUDA PA
{atERap st i aq G357 010K 33 - Equipaaante 1670786 - TENSAO NORUNAL: 12T -v - GRUPO
Clnvficacso O RES DENCIAL - EORVENCITRAL - MONOFASICO
Cod Figaalds Cpanacan

Anles anole 08 nUMEs ou Indique 3 Posgan dag:
ponlolios de acordo €om 0 mostrador da ey = | |¢
meddar. Lembre-sa do anotar & data da lellwas

DMIC < Duragdo mdvima (em horas) da interupgdo
continua registrada para a un'dads consumdorn,
CM - Va'or do encargo do uso do s'stema de
destnbuigdo

.
F5{11.159) I

Equipimanta

1670788 Centuns MedFay

Quanto menor o Indicador apurade, mathor a

qua'ldada,

Q00D

Lait Atwal (V) 2024 MHumarads Dist Faturade 32 o 080 68 D sinberieds
& 247 reCed et o D sintucda da AMEEL wnou's.t ) da
Lalt Anter (WWh) W Qeptuns Madis Dlnle porsS 161272008, gyats a <333 conseradar o dre % do
Contints 80 dHoviiz et ABRUIZ & Oata da lelurs i !
OrlgamdiLaitors VIOA fournz a4 RNz &2 'Receio:umacwpohuséoquandocxmem S
Faterda Petench se1E 30 eV 4% Vi'3340 dos padidos da contnudide Indiiduas,  Essa fatura ndo podo sef paga com chequo.
Indicidor 14 da Continuidide AGDI1Z 12 JaNn? 0 retslos & f""da'd“ consumidora ¢y sua Caso ndo efstuc o pngan':ngs do sua guna da luz,
Lalt Anmm - 0411072012 |Conjurite Anes): HOVO PROGRESSO N Mtz 1Y DRI N !escm’ > sabidade ) apds u 157 #'a do vencimanto, vocd ostd sujeitd o
Lait Aol onpony RGO olc FC DMIC Ljunng &9 noviy 30 + Botcilar & pncassOf '3"‘3‘3 ﬂW“("fP das incluzdo nos orglcs da protesdo ac uédlo
s Liite Mansat A sz g2 2 e wricadores DIC, FIC ¢ DMIC a quatquer lempo SPC ¢ SERASA
;*‘““ o4 ’m‘”: Uhonita Teim A A
proventyre DNV Limite Anuif 4933 480k Informagdes ao cliente Nivei
. 33 is de
Vipenluitos  osi1an0sy |Apurads 13 a0 e [Madip § tensdo

EUSD-Enc Ure SN DINRE). 13.23

Enwgu slélica oferace perlgo. Para maxar nas instalagdes

"
B

5 procure pro uim i Teasdo  Lipds adaguads de vart
Dlseriminacas do Produto/Fatutimints « £ do infelea rosponsabidade do clente, aquaquertomm a . (ots) T mm‘g&
Valores Faturadow ) alua'zagda cadastral da Unidade Consumdora o adequatdo s 103 YY)
Descrican Qtde Falurada Tarifa Valar{R§] téenica 2 da seguranga das Instalasdos sMircas, conforma 120 103 127
CONSUMO 16 o5 U,138460 12,96 normas axpedidas pe'os drgaos ofdials compolen'es, pola 114 16 } 133
COHSUMO TUSD 9 0.268770 2467 Associagdo Brasieira de Normas Técnicas (ABNT) ou oulra E<rd w2
VALOR BOINIAS 0,00 entdade credendinda pe'a Consa'ho Nadonal de Molrologla, #o | g 51
YALOR DO COFiIS 2.04 Normabizasdo ¢ Quatdada Industial (Conmolro), & das normas. Mo | B 39
VALOR DO PiS 0,44 © padBas do (0Ncssiondnia posios h disposdo do SJUoRE Y N
Totat - (1} 40,01 interessado. 00 | 31600 97403
+ s informagtes sobra as condgdes da fomocimento, rfa, Y8000 | 133,100 14490
Chdras Lancuneidos, Coblaisas e Serv Auloriy g:?;‘;:&:m‘x “:S;Mc;?{:' vibuios emm‘d’ & oz AR |, B
" i . " &M NO§SOS BSLIGNOS OU NG $10 -
3 %‘X .&'_O,T,:; RIS BEILRIPUS, gg; wwsneal.gov.br. PROD'ST ANEEL. o 161272003
S (

7 udos Hrecon un‘ﬂl) {Artigo 31 Resolucxo 1667005

Blois TRIBUICAD |[TRBUT OF [fAr SESAD[EHC SETORKIE [5T

O ST AN T G X7 3 M ¥ 1% 241 |

SOWKBERORS 1 mﬁ\% G

10481

Llensagens

+ Esta conts podo ser paga em qu:muor local credenciado,
Escotha o ma's préximo de vocd,

« Coloque sua conta de luz em doblia au(om.ﬂ,co o garanla
I ‘pagamanto sem atrasos.

ODEBIICS 032010 RY 1003 1072012 RY 14,17

i

Novoservico de

EEBS L0! €958

3 H .
EEF & FS88g ® g 8 % % Atendimento ao Cliente
2%y 8§ =gz ¥ 2R T @ T—— R ——
5 8 o BEE: B 1 2§ o :
[e] oy = © — . a2 &5 o ari,
g § .8 & % RS w § -’:’;; g =2 ,,g’ g, / p,zarw,;ié agora, nossos clientes podem entrar em conlato com a empresa
= 8% B Toaa B 5 & &2 3] éﬁnhém por meio de ?lggxsagem SMS para o numero 28208. Basta enviar:
p=1 o = RS8 = o2 =] S -
2 Be g s8° F & = 3 & 5
=g o £ s = ¥ 3 & o Para inlormar falta de energia digite:
i = . "
£ gEE g - T - 2 8 £ | LUZ + nGimero da sua unidade consumidora
& S3= 52 o & 9 g F ! ‘
§ § s § T ! g ;%‘ 3 . Para nformagdes sobie doh:\t')s e recebier o céq‘go para pagamento das faturas, digite
& o = 2 B 3 CONTA + numero da unidade consumidora
=1 o < = .
& § & ; o B Para solicilar religagao apos o pagamento dos débitos vencidos, digite
=3 =4 = = & 3 RELIGA + numero da unidade consumidora
[T w) g
= {
U HIFILACAU DE SUSPENSAO DE PORNECIMENI ¢] 0
3 Alw 2 piasenty datenso reghitiaciun 2 paganente dafs) veguina(s) fatvis(y) i / acesse I]OSSOS SEFVigDS onlme
[Refevancis] Valer it} Yendinente]  [Referencia} YilorR§ Vanciarents)
= “www.celpa.com.br
i s s s {
]
T Tecensuniders vatate sujeits sruap ey ss do feruveinanto 3pati Je 0211210012 cavo o i
P‘G'z srejarathiade Ouncxarante darshisse contratasl pudera ecarrer 2 {doie) cisles du ' oy IIQUE graluuameme para
hv pos 2 vuapensav e farnvclaente Mo ciclo daauspenysz surnhgacsopaders ver cobradeo } s . .
waponibilidads C1r0 @ prganerdofs tanhs sido tealiaade. lrver dusconsidarar syt nstific 10w I ¢ CAC - Centro de A{endsmente ao Cliente:
1'|hu“:¢§nn 1533 no Contumd {(AWh) Datagda Vantinento Valortotalag | 0800 091 01 96
» o1l .
£oary 30 dis (e fL‘ o
:‘:;.‘M&guz“ un imm s 43,58
Inw ALY URL) l"nu

1HFORIMAGAD DE TRIBUTGS i v OUVIDORIA CELPA 10800 091 8500
omgu10s [ BASEDECALCULD [ ALIGUOTA YALOR ROTHPYETE Y] 3 ATENDIMENTO PARA DEFICIENTES AUDITIVOS E DE FALA | 0800 6481 780
Pis T T amat o Y "i\ i
;gﬁns :; ; ; ::;:g;‘; A)\) DNz ox“ AGLRLIA ESTADUAL DE REGULAC AT am’,o 110809 286 9117
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PARA USO DOS CORREIOS DEVOLUGAD ELETRONICA - CEDO ] ) - ]
e |
L Daszonhacido 11 N3o procwradd L] Recusado T Falscido 1 N3oevste o nomero Indicada l OI |
. .
3 Mudou-sa L1 Engargqo nsuficiente [0 CEPancomrete U Ausente [ Informaqdo esceila pelo podde'ro ou sindicn ‘ PATROCINADORA l 3 0
= R e = ‘ Y T T ____“ | ﬁ 0 FICIAL ‘ >
m !a;rm;m&n caPablen /| 1 | Respensdat 1 nuwoﬁw:w ' { ¢ O/
=SS i
; i s s e i i : ; : i) 1 RRENST
L e et il L e B R L v B R R e e RS

F I X O Conta de Servigos de Telecomunicagao

NESTE FIM DE ANO, FIQUE PERTO DE QUEM ESTA LONGE,
USE O 31 NAS SUAS LIGACOES DDD E DDI.

Abra e saiba mais,

Il"llllIltllll"Illl]l'"“lll“l“”“l'lilll CTCE BELEM PA TTO

RAIMUNDD NONATO LIMA

LT DOIS.3
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Fale com a gente - GRATIS ............... 10331 Informagdes
Internel oo www.ol.com.br
AURIIO B ISIA o ovim vamersmssanapivsin 102
* Seavigo sulelo 3 cekeanga, Consuta sua operadara
Anatel - 1331 Pea confirmar o cédigo de selogdo nas i;::ﬁ:- Hfo;;t; 15 Teetinica s 18Viacom « STTwwt o 10 4800 » 20 L-brotal = 23 biwig « 24 Prioen Encolta » 23 7

; . 20T 20 A5amap » 23 T-Lesa » 02 Corvbit ¢ 34 €1V + 38 Eanytne » 37 Goiden Liog » 38 TESA » 30 Ergevax 41 TAL « £2 61 Grous
Caixa Postal 07: 711 de prestadora do langa disldncla (CSP) €1 Suvoates 18 Outa Cratg= 1 Mg st 47 8T Communtavrs 6 COTIALL K7tk o S Vors « 33 gt 80 oot
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CADASTRE -SE NO'CONTA ONLINE, ' :
E MAIS PRATICIDADE, CONTROLE E COMODIDADE PRA VOCE,
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lugar, Evita o despordicio de papel ¢ ajuda o meio ambiente. Cadastre-se também no
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AUTENTICAGAQ MECANICA
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- SERVL VENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 31,69
« Pagando até o vencimento vocé evita: Ll PARA CELULAR 8,62 ] 1
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DECLARAGCAO ASSINADA PELO REPRESENTANTE LEGAL DA ENTIDADE

Eu, GISELE FERREIRA BARBOSA, representante legal da ASSOCIACA{) COMUNITARIA DE
MORAES ALMEIDA, com sede Rua A 8, Quadra 02, n. 1055, centro, CEP 68189-000, Telefone 93)
3541-2391, devidamente inscrita no CNPJ n° 14.769.303/0001-88, declaro para os devidos fins que:
e O enderego completo da sede da entidade ¢ no Distrito de Moraes Almeida Municipio de
Itaituba, Estado do Para, cujas coordenadas geograficas, na padronizagio GPS-WGS 84 sﬁq/
06°S13°01” de latitude ¢ 55°W37°32” de longitude;

o Todos os dirigentes da entidade residem na 4rea de execugéio do servigo. 1/

e A entidade nfio ¢ executante de qualquer modalidade de servigo de radiodifusdo, inclusive
‘comunitéria, ou de qualquer servigo de distribuigfio de sinais de televisio mediante assinatura &/
bem como a entidade néio tem como integrante de seu quadro diretivo ou de associados, pessods

que, nessas condigdes, participem de outra entidade detentora de outorga para execugiio de
qualquer dos servigos mencionados;

e O nome fantasia da entidade 'ou da emissora, se este for utilizado, sera

LI o

e O endereg:o proposto para instalagfio do sistema madla\)tc ¢ a Rua A 8, Quadra 02, n. 1055,

centro, cujas coordenadas geograficas, na padromzagao GPS-WGS 84 sio: 06°S]3 01 de
latitude e 55°W37°32” de longllude L

e A entidade apresentard PrOJeto Téenico de acordo com as disposigdes da Norma n° 1/2011
“aprovada pela Portaria MC n° 462, de 14 de Outubro de 2()1 I, e com os dados indicados em seu’
requerimento, caso lhe seja solicitado;

e A entidade requerente e seus dirigcntes ndo possuem qualquer vinculo de subordinagfio.ou outro
que sujeite a entidade & geréncia, a administragio, ao dominio, ao comando ou a orientagiio de
qualquer outra entidade, seja de ordem financeira, religiosa, familiar, politico-partidaria ou
comercial, em respeito ao dispostono art. 11 da Lei n® 9.612, de 19 fevereiro de 1998; e, /

e A entidade requerente, se contemp!ada com uma outorga, ndo veiculara publicidade comercial,

podend(%@elcular apenas apoio cultural nos termos da regulamentago. Vv
% ,~:) ¢l "
" % ‘
Dy, % ' [taituba/PA, 19 de novembro de 2012.
'f{r

'&Aﬁu L Z&wwomﬁ%n.})c
&8 UGISELE FERREIRA BARBOSA
CPF 007.667.312-00

Presidente

Enderego para cort evpondencm

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA
Rua A 8, Quadra 02, n. 1055, centro—CEP 681 &LQ(I(} Pistrito Moraes Almeida Mwuc:pm Itmmba/PA
Telefone para contato: (93)3541-2391 /3 A 2\

-Correio eletrénico: efemax @hotmail.com |5 T\

J’“ﬂ”{}% m{\a

{ nm'wr": U— 1~

»"Nf'“!,& tf"}(;; a(s) ge-
ENVEAANQ 1) xi’,}vic",
1

da verdade.



37
o

DECLARACAO DE FIEL CUMPRIMENTO DA LEGISLACAO APLICAVEL A
RADIODIFUSAO COMUNITARIA
N6s, na qualidade de dirigentes da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES
ALMEIDA, com sede Rua A 8, Quadra 02, n. 1055, centro, CEP 68189-000, Centro, Distrito de
Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do Pard, devidamente inscrita no CNPJ sob n°

14.769.303/0001-88, DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS OQUE, NOS

COMPROMETEMOS AO FIEL CUMPRIMENTO DA LEI N° 9.612/98 DE 19 DE

VEVFREIRO DE 1998, DO REGULAMENTO E DAS NORMAS ESTABELECIDAS PARA O

SERVICO DE RADIODIFUSAO (‘OMUNIT&@

%« 2.} GISELE FERREIRA BARBOSA %, ARICASSIEL LEITE
%D CPF 007.667.312-00 e, %%, ~ CPF 039.578.159-08

Presidente By, 2~ Vice Presidente

T s @

PEDRO SIEBASTIAO VITOR DA SILVA | CLEUNICE MOREIRA
fgﬁ%,gzzz 316.422-49 CPF 011.300.042-10
%cret’u io ~ Tesoureira

“
a

RAIMUNDO NONATO LIMA
CPF 853.611.191-72
Diretor Administrativo

Endere¢o para corvespondéncia.

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA

Rua A 8, Quadra 02, n. 1055, centro— CEP 68189-000 Distrito Moraes Almeida Municipio Itaituba/PA
Telefone para contato: (93)3541-2391

Correio eletrénico: cfemax @hotmail.com

X
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DECLARAC A.O DE INTERESSE EM SE ASSOCIAR OU NAO A ENTIDADES
CONCORRENTES ‘ e

Eu, GISELE FERREIRA BARBOSA, representante legal da ASSOCIACAO
COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, com sede Rua A 8, Quadra 02, n. 1055,
centro, CEP 68189-000, Distrito Moraes Almeida, Municipio de Itaituba, Estado do Para,
devidamente inscrita no CNPJ sob n® 14.769.303/0001-88,, declaro para os devidos fins

que:

() Caso haja mais de uma entidade interessada em executar o servigo na mesma area
de interesse, SIM, concordo em receber proposta de acordo para associagdo com as
demais interessadas.

( )< ) Caso haja mais de uma entidade interessada em executar o servigo na mesma area
' de interesse, NAQ concordo em receber proposta de acordo para associagio com as
demais interessadas

Ttaituba/PA, 19 de novembro de 2012.

re UL Foouuino. 3);\)3.9’3@_
0 GISELE FERREIRA BARBOSA
CPF 007.667.312-00
Presidente

Enderego paracor respondencm

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORA ES ALMEIDA

Rua A 8, Quadra 02, n. 1055, centro— CEP 68189-000,Distrito Moracs Almeida Municipio de Haituba/PA
Telefone para contato: {93)3541-2391

/Qégbgga\len Gnico: cfemax @hotmail.com
/7 EaN

()
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ado a partir do sltlo da Secrelaria do Tesouro Nacional SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NAO PODERA SER LIQUIDADA COM CHEQUE

Cédigo de Recolhimento

MINISTERIO DA FAZENDA . 88220
N Numero de Referéncia .
0 0
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL ok
- Competéncia
Guia de Recolhimento da Unido - GRU -
Vencimento

1e da Contribuinte / Recolhedor CNPJ ou CPF do Contribuinte
ASSOCIACAQ COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA . 14.769.303/0001-88
1e da Unidade Favorecida UG/ Gestao g
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS 410003 / 00001
rugbes (=) Valor do Principal - 20.00
As informages mseridas nessa guia séo de exclusiva responsabilidade ’
do contribuinte; que devera, em caso de dividas, consultar {-) Descanta/Abatimento

a Unidade Favorecida dos recursos.

SR. CAIXA: NAO RECEBER EM CHEQUE

(-} Qutras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Juros / Encargos

GRU SIMPLES
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.
[STN3D2B8A1CO8EFCY0F222B101EFE2EFAF 1]

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

20,00

8 '0000000-4 20000001010-6 95523021882-7 20491825527-4
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APOIOS

INDIVIDUAIS
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL )

s DOUGLAS ESTEYAM 1E 1AR DE MIRANDA
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira do identidade o
1059865-0 , residente 3 _YR 103 KM 44(?5/ S/Ne
Bairoistio MO AAES AL ME).D, Municipio 1 X1 TV BB Egtado

#
PP( %R , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

. aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio 4 iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORALS ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusiio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugfo do Servigo.

MORAES ALMEIDA . 1% 4 DEZEMBRMe 9012

(local e data)

X O@LLQXM) Bt ovcina aruine du Mo ué(oA

Assindtura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengfio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos;
s RG; .
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

o 2| LDERLAN  MELO SALES

(nome da pessoa que cstd manifestando apoio), portador. da carteira de identidade 1
Y952.399 P/, residente 2 BRG3 KW ")4(?5:, SINVE
Baimo/istrite MORAES ALMEIDA, muicipio LT TAVTU BH Estado

. ”
PH ‘0\ H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da'Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar 0 meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusiio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a execugfio do Servigo.

MOBAES DL MEIDH A7 a0lE2EMBAG 0L

(local e data)

g{;ﬁ Yoterlan //z/o Sl

Assinatura da pessoa gde manifestd o seu apoio

Atenciio: Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
¢ RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

w, ALEIL SON DE SOUZA  MOT N

(nome da pessoa que estd manifestando  apoio), portad(;r da carteira de identidade n°
53679’”5 pC,/Pﬂ , Tesidente a BR/“)B> KM /)7 CVS; S;//VE
Bairroisitet MORAES ALMEIDA Municipio _T T ) TUBA ., Estado

f i
p PrP\ H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusiio Comunitaria. -

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execug#io do Servigo.

MORAES ALMEIDO, 17 4 DEZEM Bhae 2912

(local e data)

{gaaz Z; 1 Ao :é
Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

-

Atengiio: Anexarruma cépin autenticada de um dos seguintes documentos:
° RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

EL2/A DE soUsh  MOTA
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°
3809509 fr)PA , resigene s _BR 163 KN 7785;, S/N?
Bairo/Distiite M1 0 ARES ALMEIDA , Municipio L TAIT (J BA , Estado

7
Ff‘} F\[} , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifuséio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugéio do Servigo.

MORRES ALMEIDA 1% debszcmtmode”aom

(local e data)

Assinattita da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengiio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
s RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL oM

ANA CRISTINA  GOMES FERRBEIAA
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteita de identidade n°
‘-10.98‘1% PC/ P[’) , residente a BR /} b..% k/\/) /)/)5)5 / S//V'q'
Bairo/isuito MO RAES ALMEIDA municipio T TAITY BA ., Estado

N
Pﬁ P\A , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusfio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na rea pretendida para a exécugéio do Servigo.

MORAES AL ME DR 4% 1eDEZEM BAQ ae 2012

(local e data)

A/\Y\m AT O, Oy 500 NG
Assinatura da pessoa que nanifesta o seu apoio

Atengiio: Anexar uma copia autent:cndn de um dos seguintes documentos:
o RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL A U 71

b, A DEWILSON DE SOUZA MOTA

(nome da pessoa que esld nzaﬁifesrando apoio), pormdér da carteira de identidade n°
0223 535 PCJPA, rsidene s BRA63 KM M ES, S/
Bairro/Distiite MIOBAES AL ME [DA , Munictpio L TAITU BA | Bstado

Fa
P}Of f\ H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total a;;oio a iniciativa
da ASSOCIAGAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusfio Comunitéria,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a execugfio do Servigo.

MORAES ALMEIDA 17 4eDEZEMBRO 42012

(local e data)

AADEWILS N E Sou 2 A moTh

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengiio; Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;




(LIMT ML PEVE

- FIYA DO BHASIL

% chenua DO ESTADG OG PARA
; POLICIA "Civit

Ry 5 HHIO DEIDERTIACAGAG

e -:. x\\ g i
U&WH){‘ HASCIGENTO

zaxosziﬁﬂf

u!w\nmm P . -
AITUBA PA R '
égowmc &Asc*xiaxmﬁxsw

oy : =7 118 DE 2
8rea de Nov ,-u A N _
! AUTENTICY cAo ' o s
} {e folocd iy confere inykitkmants ¢ m ¢ originat _ bf,) I;Q)’
edol apresg~1 ¢ ‘<,
2 s R
- " —>‘. i, u g {-,
L) Rebiieg Q
K O AE
il : . - da vordade. . ‘.‘J‘S\ - ¢
’ elem (kmm Ew} tatnghradn
£ Dela Sivg Bortoiin - Eser, ;um&«m«u/a
/'j -
5 bR “Q\NCO .
& . ' .
1




s 1oy
L
v "
€
"
i Tole
< iy :
% ! R
s /
LA {

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL A &

B, _FLAVIA PIVTHR
(nome da pessoa que estd Aménifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

NFMVEE-Y SSPIMT resiaeme s _BR 163 IS 1785, S/0°
~ Bairro/Distrito M 0 ﬁﬁES AL/\/}EI )Q Municipio I THT T U B(‘) Estado

PQ R H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 201 1, demonstrar o meu total apoio 2 iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugfo do Servigo.

MOBAES ALME (DA, 1L s DEZEMBRO G 2072

(local e data)

< s >
\fﬂﬁf\)i o \ Mr\iE%L

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengfior Anexar uma cépia autentxcﬂdn de um dos segumtes documentos:
° RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL RO

e VAL DE NILSOM RMMUNDO  PINHE[HO
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portadof da carteira de identidade n°

455?0?0“?559//\47: residente a B R /”93 )"\’/1/1 /)4 8)5; S/No
Bairro/Distrito /V)Oﬂ ﬁE& HL MB ?Dﬂ , Municipio T T[)f | T{ BH , Estado

~ .
P pr F\ PI , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem 'por interesse executar o

Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execug#o do Servigo.

MOBAES HL/WE DA 12 de]EZCMl"BOde(BW@.

(local e data)

X Bl ihon B pantuied

Assinatura da pessoa que marifesta o seu apoio

Atenciior Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
o RG;
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MANIFESTACAQO DI APOIO INDIVIDUAL

. AR THUR BORIW NHEQ DE CAMARGO F ILHO
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteita de identidade n°

4¢93(’) 97 SSP/pK residente a BR/}b5 K M /}7851 S/A/...
Bairro/Dlstuto/_M Q“/’?ES &[ MEH}Q Municipio I T/:} T() B(‘) , Estado

pp’ ﬁ }Q’ , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servico de Radiodifusiio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugéo do Servigo.

MOAARES ﬂuv)c DA, 1L 4 DE2ZEANBAOwe D072

(local e data)

Assinatura da\pesgod que manifesta o seu apoio

Atengiio: Anexar uma c6pia autenticada de um dos seguintes documentos:
s RG;
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MANIFESTACAO DE APOTO INDIVIDUAL &y S

e, ERLAN PATRIC DA SILNE[RA

(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteita de identidade n°
15363843 SSPIMT, wsidente 2 BA1b3 IS A1 1185, S V*
BairoDistiite MOBAES AL ME DA Municipio LTH) TU RA . Estado

P[‘} F\ [} , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugéo do Servigo.

MORAES AL MEIDA, /i'l e DEZ EMBARe D072

(local e data)

M P
( ) /) ( - R
X (é C,} g ,& (,?fww / /I

Assinatura da pessoa que mamfesta 0 seu apom

A

Atencfio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
" e RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

o MARCIA TERESINHA ScHILL REFE MALLMANN
(nome da pessoa que estd mamfestando apoio), portador da carteira de ldcntldadc n°

S%gbm 55P/§C_ residente & B R4é73 KM 77(?5 g/ﬂ/ﬂ
Bairro/Distrito /V) 0 ﬂﬁt’fé HLMC/ DA Municipio ITH T‘/ 89 Estado

Pﬂ R /‘} , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n® 1/2011,

' aprovada pela Portaria MC n°® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio a iniciativa \
~ da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MOIiAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

- Servigo de Radiodifusio Comunitéria,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugéo do Servigo.

MORHES AL/V)E 9 4@ 6DE2E MBRO 4 2072

" (local e data)

voondneas Mg Wrcegmen

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

' Atengﬁo:vmlexm' uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL 0/ )

\

_CICERO GONCALVES DE QLIVEIRR
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira do identidade 1
533 163% SSPIMT , residente 8 BA 163 K M 17 fgi, S/N?
Bainomistiite N0 AAES ALAMEIDSA, Municipio LTAITYBA ., Estado

d . :
' P{:} R H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusdio Comunitéria,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execug#o do Servigo.

H

MDRRES ALMHM 1‘} de DE2ZEMBAQ 4 2072

(local e data)

X

Assinatura da pessoa quéwmfésta 0 seu apoio
.}

Atengiio: Anexar uma codpia-autenticada de um dos seguintes documentos:
¢ RG; '
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL S, of

e, ANTONIA ELIZABETT _FERREIRA BARBOSA
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

ﬂf [7(96(/1 U? SSP//Vm, residente a B R 4b3 KM /) 48)5 S/N?
Bairro/Distrito A/)ORH(:JS HLME I_Dﬁ ,» Municipio ITPF }TU B 9 , Estado

PH’ P\A , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio 4 iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORALS ALMEIDA, que tem por interesse executar o

“Servigo de Radiodifuso Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execug#io do Servigo.

/V\OMBS m,/wx, DA 1} DEZEMBAO 6201

(local e data)

2 ,%@@5&2

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atencfio: Anexar uma c6pia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;
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MANIFESTAGAO DE APOIO INDIVIDUAL RO

Eu, FBH/\/C) Scﬂ 6‘] SLHNE PIRHUJO S)L\lﬂ
(nome di pessoa que estd manifestando dpoic), . portador da carteira “de  identidade n°
40 H-} residono s _BRALDS K 185, SV
BairroDistite MO RAES KLME (DB, Municipio | T A1 T BO | Estado

~”~ .
P GR P{ , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n® 172011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusdio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugfio do Servigo.

MORAES ALME 106, 1T wDEZEMBAOw 9012

(local e data)

Siliya

Assinatura da pessoa que manifesta o sét apoio

Atengiio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos: -
» RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

m, _DIRCEV  BloL C HI
(nome da pessoa que estd mam"fesmndo“ apoio), portador da carteira de i;lentidade n°
MNJR~1.988.5b8 SSP/SC, residente s BR 163 KM 1185, S/N=
BairroDistiite M O RAGS AL MEL DA ; Municiio  LTAITU BA __, Estado

/
PH P\ H’ , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

, .aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 201 1, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifuséio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugio do Servigo,

MORRESALMEIDA 1} de DEZEMBROGe 2012

" (local e data)

i

) /} ~

A /Z 7%
' 4 * s , ]C*"
X ,/ A4 S é’/(/ /.

~ Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengiio: Anexar umna cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
» RG;
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MANIFESTAGAO DE APOIO INDIVIDUAL

R, ELIZEY  ANDRE TREMARIN

(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°
10738019 b8 cresidene a _BR b3 KM 1185, S//Ve
Bairro/Distrito MORAE S AL MELDA , Municipio LT ] T BN, Estado

PP{ R f} , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011, -

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar 0 meu total apoio 4 iniciativa
‘da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusdo Comunitaria,
Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugéo do Servigo.

MOABES ALME IDA 1Y aeDEZEMBAD a0

(local e data)

\ 5

/

\& MW N

A Do et DR s

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengiio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
¢ RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

JA IR FIR MIAND DA SILVA

(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

QY5 1e-§ , residente a _BP\ / b3 KM /)/](:Pg'l, S//\/ﬁ

Bairro/Distrito [\_/Hz “&55 EH:Z‘ZH'? Hza, Mtiz]ic{pio I T HVI TU 89 ; Estadp

g
pPr H H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIAGAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifuséo Comunitéria.

* Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a execugfio do Servigo.

MORRES AL ME (DA 47~ deMMgﬂOdem}

(local e data)

A /)//0 «—*//’/}///:)/ufo /7/3 _S/é/:?

Ashinatura da pessoa que mam(esta 0 seu apoio

Atengfio: Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
o RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

e, V]2 ADILSON COELHO
(nohze da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

/)}30(9?‘0"3 , residente & BP\463 K/V\ /}46)5/ S/NS
Bairro/Distrito N!Q l '185 S ﬂ[., MEU@ , Municipio T,Tpr ,T U BH , Estado

# ,
Pﬁ {'\ pf , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar 0 meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORALS ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifus@io Comunitdria.
Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugio do Servigo.

MOBAES ALMEIDA ¥t DEZ EMBANE I

(local e data) :

Assinatura gﬁessoa que manifesta o seu apoio

Atengfio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguinfes documentos:
s RG; '
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL c/}
o, RAIMUNDA LEUDIENES RODAIGUES DE SOVZA

(nome da pessoa que .estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

/)g'gq OOC)"‘a QSP/MI residente a B f\ q b\)) KM /M (QE/ S /N,Q
Bairro/Distrito /\A ORQE.S /:H, MBI Dﬁ , Municipio :I:TH / TU B(‘) , Estado

-~
P H R P{ , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar 0 meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse’ executar o

Servigo de Radiodifusdo Comunitdria,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a execugfio do Servigo.

MORAES PLMEIDO 1} «DEZEM BAD4 Y013

(local e data)

Kty nnesinaclo dosdiene @ .In Sowya

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengfio: Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
s RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

MB AINALYA SANTES AODRIGUES DE SOUSH
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

573090 PC/PQ , residente & BR/”?:B K/\/\/M(PS S//\/‘Q

Bairro/Distrito MOY\QC% F}LMC lm Municipio I: Tﬁ' T(/ B (} , Estado

P H R Q’ , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata.o subitem 8.1 da Norma n® 172011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifustio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugfo do Servigo.

MORAES /H,A/)BIDG AV 4e DEZEMBROG YOI

(local e data)

,, : ’
oo 5‘@&&3;%@ do gotra
Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atencfio: Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
» RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

B _ANTO MIO [ QURENCO DE AQUINO

(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de

6189135 PL/PA . wesidente s BRAb3 KA 1185, SNVe

identidade n°

Bairro/Disrito M ORAES HLMD IDA , Municipio | T A

T(}BF)

, Estado

p PI R H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar 0 meu total apoio a iniciativa

da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusfio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a execugfio do Servigo.

MORAES BLMEIDA A aeDEZEM BAQ de 012,

" (local e data)

A /\3«1\,@)/\3\/(;7 Mt«ﬁ Ao dg

Q fk,uc (N o

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengfio: Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;




e
T

GOVERNG DO EHTADO Do PARA R
= POLICIA CIVIL &
INST ITUTO DE INENTIFICAGAD

L
A

e oo
S

L A

>

0LEHI0 BYSEI0e

¢J.'
(:'
jue me for a i
]
L8]
NOvo Progressc R
L) " .
v : Em test® i
{ J Mano Mattes. Tabena

Duice Fumm Matter  TatfeaX Subsiguta
Drego Ganeln  t3cr Wimehjao

3 Detva Sifva Budoin £4c: m) mentat,
s

) 'M\ ‘I) 4 . | ‘ O“ o
) \ — \ & .
- : ‘ T e— — Y L,.f
i \ y .



MANIFESTAGAO DE APOIO INDIVIDUAL SRR ol

m, LS MAEL < (AUDIO  COELHO
(nome‘ da pessoa que estd manifesiando apoio), portador da carteita de identidade n°
13 04 9591 SSP//WT esidente 8 A 103 < M 11 5757 S//\/g
BainoDistito MO AAES QL ME)DA, munieivio LTAITUB A, Estado

PH ‘D\ Pf , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 172011,

. aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio 4 iniciativa
da ASSOCIACAQ COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, qué tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusfio Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugio do Servigo.

MORAES ALMEIDO . 13- « DEZEMBAG 201>

" (local e data)

X/ CQuaztf 9/ chg[g"g Gedllis
Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio (}\

Atengfio: Anexar uma cdpia autenticada de um dos seguintes documentos:
° RG;
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MANIFESTACAO DIE APOIO INDIVIDUAL

o JOSE AR MUNDO XAVEIR COELHO
(nome da pessoa que esté manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°
19N 556-3 residene a BANL3 [KM 1185, S/V*
Bairo/Distrite A O RAES ALMEIDN, Municipio | T AL T U R, Estado

P
PH'R ﬁ’ , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusdo Comunitéria,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugfio do Servigo.

MOBAES AL MEIDA 1} «DEZEM Bgae 2012

(local e data)

X 29 0 M) \L- Gy 7. lte

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atenciio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

e MARIA DE FATIMA SILVA BEZERRA

(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°/ i

| Pﬁ/b—i}@ ?(?‘J , residente & BR 103 K M /}7(?5/ S/NVEe

Bairro/Distrito /V} 06[}55 H LME I.DH Mumciplo IT/‘}' T'U 6 /‘) Estado

P Iq’ H H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 201 1, demonstrar o meu total apoio a iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifuséo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a execugfio do Servigo.

MORAES HLM&:DQ 12 e DCZCMBBOde /omt

(Iocal e data)

A Mo de B Ripavig

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atencfio: Anexar uma cdpia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;
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MANIFESTACAO DE APOTO INDIVIDUAL

e, MARIA FRANCISCA  SILyA DOS ANIOS
(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°

4495939 PCJPA | reitene s BR 163 K M 1185, S /N *
Bairro/Distrito [\_/IQ | )HE S m :ZME “2/‘) Municipio ITA‘}TU 89 , Estado

rd
p[} P\ H” , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8,1 da Norma n® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n° 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusfio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a execugfio do Servigo.

./V\Om{? S ALMELDA. 12 deDEZEMBBOdc”}M}

(local e data) .

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengiio: Anexar uma copin autenticada de um dos seguintes documentos:
s RG; .
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MANIFESTAGCAO DE APOIO INDIVIDUAL

mo FABIO XAVIER DE LIMA

(nome da pessoa que estd manifestando apoio), portador da carteira de identidade n°
0V 5Y1-3 SSEMT, resivene s BR 163 I M 1185, SIN*
Bairro/Distrito /W1 0 RAE S ALME Dﬁ Municipio L | 4 TU 6 (. Estado

pﬁR H , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n° 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 201 1; demonstrar o meu total apoio  iniciativa
da ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifusfio Comunitdria,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a execugéo do Servigo.

/\AORHES ALMF /D/‘) 47’ de>E«7’CMBﬁ0def}07,;

(local e data)

““Assinatura da pessoa que manifesta 0 seu apono

Atengiio: Anexar uma cépia autenticada de um dos seguintes documentos:
* RG;
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MANIFESTAGCAO DE APOIO INDIVIDUAL

m DENIL SON _COeLlo NETO

(nome da pessoa que esta manifestando apoio), portador da carteira de identidade n° .

bO 7’(}3({7— PC/PH , residente a BR /“93 k/\/) /M &)5/, S//V‘?'
Bairro/Distrito /\/] 0 ﬂ[} CS [’)’LME’ [ DA, Municipio \ TAI T B A , Estado

~\
PH ‘0\ Pf , pessoa fisica, venho, nos termos de que trata o subitem 8.1 da Norma n°® 1/2011,

aprovada pela Portaria MC n® 462 de 14 de Outubro de 2011, demonstrar o meu total apoio & iniciativa
da ASSOCIAGCAO COMUNITARIA DE MORAES ALMEIDA, que tem por interesse executar o

Servigo de Radiodifuséio Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a execugéio do Servigo.

{

MORRES MM EI DG 17 4 DEZEM BAGE IO

(local e data)

Assinatura da pessoa que manifesta o seu apoio

Atengfio: Anexar uma copia autenticada de um dos seguintes documentos:
» RG;
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

o CLEB DA SILVA  POATO

(nome da pessoa que estd maniﬂesténdo apoio), portador da carteira de identidade n°
6239192 P<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>